
 
 

 
 
 

SERVISNÍ STŘEDISKO V-KUTY  
 
 
 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05/2007 
 
 
 
 



 

 

2

 
 
 
 
 

SERVISNÍ STŘEDISKO V-KUTY  
 
 
 
 
 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení : Ing.Jarmila Paciorková 
                                       číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
 
Spolupracovali: 
Ing.Bystřický, ATELIER 5, spol. s r.o., 28.října č. 1142/168 , Ostrava (zpracovatel 
dokumentace pro územní řízení) 
Ing.Petr Fiedler,Háj ve Slezsku (Rozptylová studie, 05/2007) 
 
 
 
 
 
05/2007 
 



 

 

3

Obsah:                                                                                                      Strana: 
                                                                                                                            
A. Údaje o oznamovateli                5                                                        
 
B. Údaje o záměru              5                               
         
 I. Základní údaje                      5                                                                 
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1         5 
2. Kapacita (rozsah) záměru          5 
3. Umístění záměru            6 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry  

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými)      6 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  

zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí   8 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru     9  
7. Výčet dotčených územně samosprávných celků     15 
8. Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č.1  

k tomuto zákonu         15 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat       16 
 
 
II. Údaje o vstupech         16 
 
1. Zábor půdy         16 
2. Odběr a spotřeba vody        16 
3. Surovinové a energetické zdroje       16 
4.   Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu     18 
 
III. Údaje o výstupech          19 
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší      19 
2. Množství odpadních vod a jejich znečištění     30 
3. Kategorizace a množství odpadů       30 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií  32 
5.   Hluk          33 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    42 
 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik  
      dotčeného území          42 
 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority a jeho trvale udržitelného využívání 42 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 42 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností    43 

- na územní systémy ekologické stability 
- na zvláště chráněná území 
- na území přírodních parků  
- na významné krajinné prvky  



 

 

4

- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
- na území  hustě zalidněná  
- na územní zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  
      území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny    44 
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí   46 
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti  
      a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence  
       a vratnosti)         46 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci   47 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice    47 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
      nepříznivých vlivů        48 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které  
      se vyskytovaly při specifikaci vlivů      48 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)   49 
 
F. Doplňující údaje         49 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení   49 
2. Další podstatné informace oznamovatele     49 
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   49 
 
H. Příloha          53 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu  
se schválenou územně plánovací dokumentací 
 
Stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství, příslušného podle § 77a odst.3 písm. w)zákona č.114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny  
 
 
Části F. a H. uvedeny v příloze 

 
 
 
 
 
 

 
 
  



 

 

5

A. Údaje o oznamovateli 
 
Investor    V-KUTY MEISER,  spol. s r.o. 
Sídlo     Krokova 4, 70030 Ostrava Zábřeh 
IČO     63321840 
DIČ                                                    CZ63321840 
 
Oznamovatel    Ateliér 5, spol. s r.o. 
Sídlo                                                  Krokova 4, 70030 Ostrava Zábřeh 
IČO     00563081 
DIČ     CZ00563081 
Zástupce oznamovatele  Ing. Petr Bystřický 

tel.596611157 
 fax. 596612606 
 atelier5@atelier5.cz   
    
Projektant     Ateliér 5, spol. s r.o. 
Sídlo                                                  Krokova 4, 70030 Ostrava Zábřeh 
IČO     00563081 
DIČ     CZ00563081 
Zástupce oznamovatele  Ing. Petr Bystřický 

tel.596611157 
 fax. 596612606 
 atelier5@atelier5.cz  
 
 
B. Údaje o záměru                                         
I. Základní údaje                                                                                        
 
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1    
 
Servisní středisko V-KUTY  
 
Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, přílohy č. 1 spadá předkládaný záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení), bodu 10.15 Záměry podle přílohy č.1 k zákonu č. 100/2001 Sb., které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto  hodnoty v příloze uvedeny.  
 
Předmětný záměr (jeho podlimitní stav) je uveden v bodu  4.3 Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 
vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel, testovací hlavice motorů, turbin nebo 
reaktorů, stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel, výroba železničních  
zařízení, tváření výbuchem. 
(viz. Vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a 
zemědělství, ŽPZ/8768/2007/Zem z 20.3.2007) 

 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru  Zastavěná plocha  :         4 050  m2 

Obestavěný prostor :     40 500  m3 



 

 

6

3. Umístění záměru    Kraj Moravskoslezský 
 Obec Petřvald   

  K.ú. Petřvald u Karviné, p.č. 4921/1, 4921/49, 4916/1 
 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 
připravovanými, uvažovanými) 
 
Záměrem stavby je výrobní hala o rozměrech 50 x 80 m v k.ú. Petřvald u Karviné na ploše 
areálu povrchové části důlního podniku (zrušený Důl Fučík II) ve vlastnictví firmy  
DIAMO s.p. 
Potřeba stavby je dána požadavkem investora zabezpečit ucelený výrobní proces v nové 
výrobní hale a  nabídkou volné plochy (braun fields) současného vlastníka areálu (DIAMO 
s.p.). 
Jedná se o výrobní objekt - halu s přístavbou s administrativní a sociální funkcí. V objektu 
bude umístěna výrobní technologie jejíž podstatou je dělení pásového  kovového materiálu 
(ocel)  a jeho svařování do složitějších celků s  využitím poloautomatických technologických 
linek. 
Stavba nové výrobní haly je v souladu s územním plánem města Petřvald, stavba se nachází 
v území  urbanizovaném, zóně výrobní. 
 
Místo situování stavby 
 
 
 
 
 



 

 

7

Hala je navržena jako montovaný objekt ze želbetonového skeletu v modulech 20 m podélně 
a 17 m v příčném směru o celkových rozměrech 80,0 x 50,0 m. Alternativně může být nosná 
konstrukce ocelová, nebo vyzdívaný obvodový  plášť. 
Výška objektu pod betonový příhradový sedlový vazník je projektem navržena 8 m. Celý 
monoblok bude v souladu se statickým výpočtem v dalším stupni rozdělen na dilatační celky. 
Dispozičně se jedná o jednopodlažní halu s dvoupodlažní přístavbou na jižní straně budovy 
s kancelářskými prostorami a nezbytným sociálním  zázemím  pro zaměstnance (šatny, 
sprchy, denní místnosti).  
Součástí dvoupodlažních vestaveb budou vertikální komunikace – schodiště, výtahy a  
nezbytné technické prostory (napojovací uzly ÚT, strojovny VZT, elektrorozvodna a 
místnosti pro další technická zařízení).  
 
Schéma záměru „Servisní středisko V-Kuty“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V  objektu bude instalován náhradní zdroj el.energie UPS pro případ výpadku proudu vlastní 
baterie. Náhradní zdroj UPS bude umístěn v samostatné místnosti, která bude samostatným 
požárním úsekem. Objekt bude dále vybaven elektronická požární signalizace (EPS) a 



 

 

8

elektronický zabezpečovací systém (EZS).  Součástí vybavení stavby bude kamerový systém 
a požární rozhlas. 
Uvnitř haly budou umístěny dvě jeřábové dráhy. Část objektu bude zvukově izolována od 
ostatních prostor - pilovna. Sladovací prostor uvnitř haly není tepelně izolován – budou nutné 
tepelně izolační vnitřní stěny. 
 
Dopravní obslužnost je navržena komunikací napojenou na vnitroareálové komunikace, 
obousměrné šířky 7 m, dimenzované pro nákladní soupravy délky 18 m  s vyústěním na 
stávající komunikaci ul. Závodní . 
  
Pozemek stavby se nachází na bývalém železničním svršku. V prostoru stavby je v současné 
době částečně železniční svršek odtěžen. Příprava území pro stavbu bude zahrnovat odtěžení 
části železničního svršku pod budoucí halou a přemístění této kubatury do odtěženého 
prostoru za průběžného hutnění na parametry únosnosti 0,2 MPa , modul přetvárnosti 45 Mpa 
(min 20 cm zemina, 20 cm struska ) tak aby na tomto prostoru mohla být zřízena průmyslová 
podlaha. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry v zájmovém území není vymezena. Návrh stavby  
respektuje všechny stávající objekty, dopravní napojení a případný provoz okolních objektů 
stávajících i připravovaných. 
 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a  
      hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
  
Lokalita navržena pro realizaci záměru se nachází na území bývalého důlního závodu 
(zrušený Důl Fučík II) v Petřvaldě, v území výrobní zóny. Záměr je v souladu s územně 
plánovací dokumentací.  
Charakter objektu je určen tím, že se jedná o výrobní halu, která bude odpovídat 
navrhovanému funkčnímu využití objektu. Současně má objekt vytvořit vhodné pracovní 
prostředí jednotlivých zaměstnanců. 
 
Záměr stavby vychází ze základní koncepce navrhovaného záměru, a to požadavku realizovat  
výrobní objekt - halu s přístavbou administrativní a sociální funkcí. V hale bude umístěna 
výrobní technologie zabezpečující dělení pásového kovového materiálu (ocel)  a jeho 
svařování do složitějších celků s  využitím poloautomatických technologických linek. 
Svou polohou a vazbou na okolní prostředí je lokalita určena pro obdobný záměr 
s požadavkem provozně funkčního řešení.  
 
Varianty 
 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány následující varianty : 
1. Nulová varianta 
2. Varianta předkládaná oznamovatelem 
 
Nulová varianta 
Varianta nulová by předpokládala ponechání plochy v současném stavu. Nulová varianta 
neumožňuje realizovat podnikatelský záměr investora související se zabezpečením stavby 
haly s navrhovaným výrobním programem investora.  Areál je v současnosti již nevyužíván 



 

 

9

pro původní provoz  průmyslového areálu. Objekt výrobní haly bude realizován v prostoru 
s bývalou železniční vlečkou. V prostoru stavby již byl železniční svršek částečně odtěžen.  
Nulová varianta je sice možná, ale ponechala by prostor navržený pro stavu ve stávajícím 
stavu, bez vhodného využití. Zároveň by nebyl realizován podnikatelský záměr investora. 
Otázku případného vlivu, například jiného využití prostoru nebo jiného řešení lokality celého 
prostoru z hlediska vlivů na životní prostředí, nelze nyní posoudit. Vázala by se k jiné 
aktivitě. 
 
Varianta předkládaná oznamovatelem 
Žádná činnost související se stavebními pracemi není ekologicky optimální, může být  
ekologicky přijatelná. Za ekologicky přijatelnou lze považovat tu činnost, která eliminuje 
nepříznivý vliv jednotlivých záměrů na životní prostředí a zároveň umožňuje realizaci záměru 
investora. 
V případě zájmové lokality je třeba vzít v úvahu stávající stav území a jeho vhodnost pro 
umístění navrhované výrobní haly. Stavbu je možné provést tak, aby odpovídala požadavkům 
na minimalizaci vlivů provozu na životní prostředí v oblasti stavební i provozní a zároveň 
umožňovala podnikatelský záměr investora. 
Variantu navrhovanou oznamovatelem je možné považovat za ekologicky vhodnou za 
předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. Stavba bude napojena na 
stávající technickou infrastrukturu a bude řešena v souladu se stávajícím dopravním systémem 
předmětného území.    
Realizací záměru nedojde k podstatným změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz řešení 
celého území. Možnost uplatnění navrhované stavby v daném území je dána souladem 
v územně plánovací dokumentací.  
 
 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Objekt navržený pro stavbu bude svým charakterem odpovídat potřebám navrhované výroby.  
Stavba je umístěna uvnitř stávajícího areálu zrušeného dolu Fučík II - v místě zrušeného 
železničního seřadiště vagonů - nákladového nádraží. Plocha je neupravená - po odstranění 
pražců a kolejí. Na ploše byl zčásti železniční svršek odstraněn.  
Plocha je rovinná a je přístupná po vnitroareálových komunikacích.  
V objektu bude umístěna výrobní technologie. Podstatou výrobní technologie je dělení 
pásového  kovového materiálu (ocel)  a jeho svařování do složitějších celků. Technologický 
proces je zabezpečen využitím poloautomatických technologických linek. 
 
Stavba bude zahrnovat následující stavební a provozní objekty:  
 
SO 01  Servisní středisko V-KUTY + přípojky K, V, P, trafostanice 
SO 02 Komunikace a zpevněné plochy. 
 
Výše uvedené objekty (SO) charakterizují řešenou stavbu s vymezením možného rozsahu 
řešené problematiky. 
 
Přízemí objektu vč. možnosti parkování vozidel plně umožní zaměstnání osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace - uvažováno je se zaměstnáváním těchto osob v 
administrativních pozicích. Vlastní charakter výroby, lehká stavební výroba - výroba 
ocelových konstrukcí, neumožňuje zaměstnávání takových osob.  
 



 

 

10

 
Zastavěná plocha haly bude činit 4 050  m2 , obestavěný prostor bude 40 500  m3. 
Hala bude montovaným objektem ze želbetonového skeletu o celkových rozměrech 80,0 x 
50,0 m, tvořená z modulů 20 x 17 m Alternativně může být nosná konstrukce ocelová nebo 
může být vyzdívaný obvodový plášť. 
Výška objektu pod betonový příhradový sedlový vazník bude 8 m. Celý monoblok bude 
v souladu se statickým výpočtem v dalším stupni rozdělen na dilatační celky. 
Dispozičně se jedná o jednopodlažní halu s dvoupodlažní přístavbou na jižní straně budovy 
s kancelářskými prostorami a nezbytným sociálním  zázemím  pro zaměstnance (šatny, 
sprchy, denní místnosti atd.). Součástí dvoupodlažních vestaveb jsou dále vertikální 
komunikace – schodiště, výtahy a dále nezbytné technické prostory (napojovací uzly ÚT, 
strojovny VZT, elektrorozvodna a místnosti pro další technická zařízení). V  objektu bude 
instalován náhradní zdroj el.energie UPS,  používající v případě výpadku proudu vlastní 
baterie. Náhradní zdroj UPS bude umístěn v samostatné místnosti, která bude samostatným 
požárním úsekem. Objekt bude dále vybaven EPS a EZS.  Součástí vybavení stavby bude 
kamerový systém a požární rozhlas. 
 
Dopravní obslužnost je řešena komunikací napojenou na stávající vnitroareálové komunikace, 
obousměrné šířky 7 m, dimenzované pro nákladní soupravy délky 18 m  s vyústěním na 
stávající komunikaci ul. Závodní . 

 
Uvnitř haly budou umístěny dvě jeřábové dráhy. Část objektu bude zvukově izolována od 
ostatních prostor - pilovna. Skladovací prostor uvnitř haly není tepelně izolován - budou nutné 
tepelně izolační vnitřní stěny. 
  
Podlaha bude navržena projektem v únosnosti dle potřeb investora, podlaha izolována proti 
vodě, radonu, vibracím a úniku tepla. 
 
Svislé nosné a obvodové konstrukce  
Jak již bylo výše, uvedeno nosnou konstrukcí celé stavby je železobetonový, prostorový 
skelet se základní modulovou buňkou 20 x 17 m, dilatovaný ve vodorovném i příčném směru. 
Obvodový plášť je navržen z lehkých stěnových panelů s tepelnou izolací PUR v kombinaci 
s tradičními vyzdívkami a s okenními ,dveřními a vratovými otvory.  
Obvodový plášť bude splňovat tepelně technické předpisy (dle ČSN 73 0540-2) a zároveň 
požární odolnost jednotlivých konstrukcí.  
 
Vlastní hala bude zahrnovat: 
 

Výrobní hala – řezání kyslíkem, lemování , lisování. 
Řezárna. 
Sklad 

 
Rošty budou svařovány drátem pod CO (směs plynů:argon, oxid uhličitý, kyslík a hélium). 
Propočet spotřeby svařovacího drátu: 1bm drátu D=0,8 mm váží cca 0,004 kg 

na 1 m2 roštu je zapotřebí asi 1-1,5 bm svarů = 
0,006 kg drátu 
průměrná hmotnost 1 m2 roštu je cca 29 kg 
při měsíční výrobě cca 200 - 300 t roštů  
0,006*300 000/29  cca 62 kg svař.drátu 
roční spotřeba  cca 750 kg 



 

 

11

 
 
Nový stav objektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vodorovné nosné a výplňové konstrukce : 
Ve dvoupodlažních vestavbách budou použity prefabrikované nosné prvky,uložené na 
konzolách želbet.skeletu nebo  na vnitřních nosných stěnách z tradičního zdiva. Dělící příčky 
budou provedeny z tradičních zdících materiálů a budou splňovat požadavky požární 



 

 

12

bezpečnosti stavby. Toto se týká také návrhu dveří vstupů a požárních uzávěrů. 
V kancelářské části jsou navrženy lehké, přemístitelné dělící interiérové stěny a  
sádrokartonové podhledy.  
 
Střešní konstrukce a střešní plášť : 
Nosnou konstrukcí střechy celé stavby budou betonové příhradové, případně plnostěnné,  
sedlové vazníky, osazené na sloupech, nebo na obvodových ztužidlech a průvlacích. Vlastní 
nosné prvky budou opatřeny vodorovným a svislým ztužením. Střešní plášť je navržen lehký 
z kompletizovaných ocelových panelů s tepelnou izolací PUR, případně lze použít trapézové 
plechy jako nosnou konstrukci se skládaným střešním pláštěm a vodotěsnou krytinou . 
Součástí střešního pláště budou sedlové,nebo obloukové světlíky. Alternativně lze použít dle 
projektu těžkou střechu s předpínaných stropních prvků. 
Pozn.: čerpáno projekt DÚR) 
 
Vnitřní kanalizace 
Vnitřní kanalizace bude oddílná s napojením na jednotnou areálovou kanalizaci. Vnitřní 
dešťové odpady a běžné splaškové vody komunálního charakteru budou napojeny na 
jednotnou kanalizaci přímo. Jiné vody nebudou provozem objektu vznikat. 
 
Vnitřní vodovod 
Vnitřní rozvod vody bude proveden v celém rozsahu z trub ocelových závitových 
pozinkovaných v kombinaci s rozvodem z trub plastových. Z trub ocelových pozinkovaných 
bude proveden rozvod pro požární účely, z trub plastových pak ostatní rozvod. Rozvod bude 
uložen do tepelně izolačních pouzder. Teplá užitková voda je připravována centrálně ve 
výměníkové stanici. Rozvod teplé vody je navržen s nucenou cirkulací.  
V objektu je zřízen vnitřní zavodněný požární rozvod vody osazený hydrantovým systémem 
typu D. 
 
Přípojka vody 
Přípojka vodovodu bude napojena na hlavní vodovodní řad v průmyslovém areálu. Zdrojem 
vody je městská vodovodní síť   
 
Přípojka plynu 
Objekt bude napojen přípojkou na plynovodní řad v ulici Závodní v místě napojení stávající 
nízkotlaké přípojky plynu DN 50 firmy KONEGO.  Přípojka bude vedena v souběhu s trasou 
přípojky fy. KONEGO. 
 
Elektroinstalace 
V celém objektu budou zřízené kabelové trasy provedeny silovými celoplastovými kabely 
typové řady AYKY, CYKY a vodiči CYA. Okruhy, které budou napájeny z dieselagregátu, 
budou provedeny kabely typové řady HXH a HXCH. Páteřní trasy budou provedeny za 
pomoci kabelových žebříků, zbylé trasy budou prováděny pod omítkou a v podhledech.    

 
Trafostanice  400 kVA – 1 ks. 
Z  kabelové sítě 22 kV bude smyčkově napojena odběratelská trafostanice 22/0,4 kV 
situovaná v zázemí objektu. Trafostanice bude vybavena třípólovým kompaktním rozvaděčem 
VN s odpínači a uzemňovači.  
Transformátor bude osazen na stanovišti v souladu s ČSN 33 3240, vstup přední stranou do  
trafokobky bude zajištěn dvoukřídlými zákrytovými dveřmi s větracími otvory. Při použití 



 

 

13

hermetizovaných, olejových transformátorů  bude pod transformátory umístěna betonová 
jímka opatřená antikorozní epoxiakrylátovou  nátěrovou hmotou zajišťující její nepropustnost.  
 
Slaboproudé systémy  
Strukturovaný kabelový systém  
Řešení strukturované kabeláže bude plně respektovat mezinárodní standardy pro 
strukturovanou kabeláž.  Navržený kabelážní systém je založen na technologii kabelů se 4 
nestíněnými páry. Tento systém ve spojení s aktivními prvky umožní provozovateli 
poskytovat jednoduchým způsobem telekomunikační, datové a audiovizuální přenosy (vč. 
možnosti připojení k internetu) všem uživatelům objektů. V budoucnu tak bude umožněna 
maximální flexibilita v případě jakýchkoliv změn a doplňků.  
 
Elektrická požární signalizace – EPS 
EPS je soubor hlásičů požáru, ústředny EPS a doplňujících zařízení EPS, vytvářející systém, 
kterým se akusticky i opticky signalizuje vzniklé ohnisko požáru nebo vzniklý požár. 
Samočinně nebo prostřednictvím osob předává tyto informace osobám určeným k provádění 
protipožárního zásahu, případně uvádí do činnosti zařízení, která brání rozšíření požáru. 
Doplňuje celkové protipožární zajištění objektu.  
 
Elektrický zabezpečovací systém – EZS  
Elektrický zabezpečovací systém je soubor technických prostředků - ústředna, čidla, 
signalizační a doplňkové prostředky vytvářející systém, který slouží k včasné signalizaci 
místa narušení chráněného objektu. Tento systém umožňuje předání poplachové informace na 
zvolená místa, čímž usnadní činnost zásahové služby. Navazuje na klasickou a režimovou 
ochranu objektu, doplňuje ji a zkvalitňuje celkové zabezpečení.  
Systém EZS bude řešen podle pravidel pro navrhování a montáž systémů EZS ve spojení se 
standardem pro zařízení EZS ČSN EN 50131 a musí být sestaven z prvků schválených státem 
akreditovanými zkušebnami prostředků střežení EZS.  
 
Kamerový dohlížecí systém EZS – CCTV  
Kamerový systém bude řešen se zaměřením zejména na napadení zvenku a pro hlídání 
vybraných vstupů a vnitřních prostor.  
Cílem instalace kamerového systému je zejména dokumentování dějů ve střežených 
rizikových prostorech, zjednodušení a zefektivnění výkonu fyzické ostrahy (vizuální ověření 
příčiny poplachového stavu EZS apod.).  
 
Vzduchotechnika  
Administrativní část. 
Ve dvoupodlažní administrativní části haly budou nuceně větrány šatny spolu se sprchami, 
chodbou a WC. Vše bude zajištěno malou rekuperační jednotkou se dvěma ventilátory a filtry 
a el.ohřívačem (6 kW), která přes potrubí a talíř. ventily bude zajišťovat jak přívod tak odvod 
znehodnoceného vzduchu. Sání vzduchu bude prováděno z fasády objektu a výfuk nad 
střechu objektu. Systém bude vybaven automatickou mikroprocesorovou regulací. Samostatně 
nárazově v podtlaku budou větrány WC a umývárny ve 2.N.P. a čaj. kuchyně a event. další  
místnosti bez možnosti přirozeného větrání okny.  
Ostatní místnosti administrativní části budovy vč. kotelny budou větrány přirozeně okny 
případně mřížkami do fasády.  
 
 
 



 

 

14

Hala – výrobní hala – řezání kyslíkem, lemování ,lisování. 
V hale, kde bude prováděno lisování, stříhání, svařování a řezání kyslíkem, bude zřízeno 
rovnotlaké větrání s přívodem filtrovaného ohřátého vzduchu pomocí teplovzdušných 
plynových jednotek za účelem pokrytí odsávaného vzduchu od technologií řezání kyslíkem a 
svařování.  
Sání vzduchu bude z fasády objektu. Odsávání vzduchu bude především od technologií řezání 
a svařování, u řezacího centra bude součástí technologie odsávací stůl s modulovým 
systémem, plošným horním odsáváním a velkoobjemovými segmentovými vanami z rošty s 
pneumaticko-mechanický ovládáním odsávacích sekcí.  
Jednotlivé sekce jsou řízeny pomocí koncových spínačů spínaných ovládací lištou upevněnou 
na portále pálicího stroje. Tento stůl bude napojen na  filtr centrálního patronového 
odsávacího a filtračního zařízení s automatickým čištěním filtračních patron. Zařízení je 
důsledně vyvinuto a koncipováno dle nových hygienických předpisů a norem EU.  
Znečištěná vzdušnina bude přiváděna pomocí sacího potrubí na vstupní přírubu filtrační části 
zařízení. Vestavěný vnitřní separátor na vstupní sekci odloučí hrubé prachové nečistoty přímo 
do sběrné prachové nádoby. Ostatní neodloučené jemné prachové částice budou filtrovány na  
povrchové membráně filtračních  patron.  
Po překročení předem nastavené limitní hodnoty diferenčního tlaku, dojde k  automatické 
iniciaci protisměrného oddělování filtračních patron (postupně za sebou), pomocí stlačeného 
vzduchu a rotačních dýz. Oddělené částice budou distribuovány do sběrné prachové palety. 
Tento systém oddělování se bude uskutečňovat bez přerušení chodu odsávacího a filtračního 
zařízení.  
Diagnostika a řízení provozu bude umožněna pomocí  řídící jednotky. Vzduchový výkon 
zařízení bude dle použité technologie cca 6000 m3/h se stupněm odlučitelnosti 99,98 %. 
Výfuk vzduchu bude nad střechu objektu. Celková výměna vzduchu v hale bude cca 0,75 x 
/hod v zimním období a v letním 3 x /hod. Letní větrání bude řešeno pomocí axiálních 
ventilátorů s výfukem vzduchu na fasádu objektu případně ve stěnách světlíků. 
 
Hala – řezárna 
Hala řezárny materiálu – mechanického dělení  bude větrána nuceně v mírném přetlaku 
pomocí  vytápěcích a větracích plynových jednotek  umístěných v rozích pod stropem haly.  
Celkem budou použity 4 jednotky z toho dvě cirkulační a dvě s možností nasávání čerstvého 
vzduchu přes filtr (EU3) a směšovací díl. Nasávání se bude dít přes potrubí  VZT a žaluzii 
z fasády objektu. Podíl čerstvého vzduchu může být 0 až 100 % (zátop – větrání). Směšovací 
komory budou ovládány servopohony.  Teplovzdušné plynové jednotky budou vybaveny  
dvojotáčkovými motory. Max. uvažovaná výměna vzduchu v hale v zimě je 1,5 x/hod. Odvod 
vzduchu bude pomocí tří odvodní nástřešní ventilátory s tlumiči hluku, které budou umístěny 
na protilehlé straně oproti jednotkám přívodním s přívodem čerstvého vzduchu. Jeden 
z ventilátorů bude dvouotáčkový a bude spřažen přívodními jednotkami a ostatní budou 
v provozu v létě pro zvýšení intenzity větrání – podtlakové větrání s výměnou vzduchu  
4x/hod.   
 
Hala - sklad 
Nevytápěná hala sklad bude větrána nárazově v podtlaku pomocí ax. ventilátorů do fasády – 
bude se jednat o letní zintezivnění větrání se trojnásobnou výměnou vzduchu. Přívod vzduchu 
okny příp. otevřenými vraty. 
 
 
 
 



 

 

15

Komunikace 
Komunikace představují vlastní manipulační plochy pro nakládku a vykládku zboží a 
příjezdové komunikace propojující výrobní halu s komunikací ul. Závodní. K těmto účelům 
budou používány vnitroareálové komunikace, které budou vypraveny pro potřebu nového 
provozu. Pro napojení na stávající komunikaci ulice Závodní budou používány stávající 
napojení vnitroareálových komunikací. Nebude zřizováno žádné nové napojení na veřejnou 
komunikaci.  

Konstrukce vozovky v úseku od křižovatky se silnicí I/68 po křižovatku s větví 2 bude 
navržena pro třídu dopravního zatížení III  (odhadem více než 500 TNV/24 hod) a návrhovou 
úroveň porušení D2 (event. D3). Navrženo je použití asfaltobetonového krytu. Celková 
tloušťka konstrukce vozovky bude max. 560 mm. Úsek od křižovatky s VĚTVÍ 2 bude 
navržen pro třídu dopravního zatížení IV (odhadem do 500 TNV/24 hod) a návrhovou úroveň 
porušení D2 (event. D3). Projekt navrhuje použití asfaltobetonového krytu. Celková tloušťka 
konstrukce vozovky bude 500 mm. 

V prostoru vlastní výrobní haly budou pouze manipulační plochy pro nakládání výrobků a 
vykládání materiálu. Investor neuvažuje s parkováním osobních vozidel v prostoru haly. 
Parkování osobních automobilů bude provedeno na stávajícím, nevyužitém parkovišti, které 
sloužilo bývalému dolu Fučík II. 
 
Zaměstnáno v bude 35 dělníků a 5 technickohospodářských pracovníků.  
 
Úroveň navrhovaného technického řešení 
Záměr odpovídá požadovanému standardu pro obdobná zařízení a je v souladu s platnou 
legislativou.  
 
Na životní prostředí může mít vliv vlastní výstavba objektu a následně výrobní provoz. 
Navržený způsob realizace záměru a jeho provozu a začlenění do území je řešen tak, aby vliv 
na životní prostředí byl minimalizován.. Stav hlukové zátěže a škodlivin do ovzduší je řešen 
rozptylovou studií a  posouzena je hluková zátěž.  
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná 
zařízení a stavby. Navržena je stavba přiměřeným způsobem začleněna do stávající lokality 
s ohledem na okolní objekty a dopravní charakteristiky území. Technické řešení jednotlivých 
stavebních a funkčních prvků je řešeno účelně s optimalizací využití doprovodných ploch a 
technologických požadavků. Dopravní napojení je navrženo s ohledem na zabezpečení 
eliminace vlivů z provozu vozidel i v případě havarijního stavu vzniklého v souvislosti 
zejména s provozem vozidel. 
 
 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  
 
Zahájení stavby      2007 
Ukončení        2008  
 
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků      
 
Kraj    Moravskoslezský  
Město    Město Petřvald 
Ovlivnění jiných správních území se nepředpokládá. 



 

 

16

 
 
9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat           
 
Územní rozhodnutí a stavební povolení bude v kompetenci Stavebního úřadu Městského 
úřadu Petřvald. 
 
 
II. Údaje o vstupech 
1. Zábor půdy 
 
Stavba bude realizována na pozemcích p.č. 4921/1, 4921/49, které jsou zastavěnými plochami 
a p.č. 4916/1, která je ostatní plochou - manipulační plochou . 
 
Nedojde k záboru zemědělského půdního fondu.  
 
Půda určená k plnění funkce lesa  
Půda určená k plnění funkce lesa nebude záměrem dotčena. 
 
 
2. Odběr a spotřeba vody 
 
Pitná voda 
 
Přípojka vodovodu bude napojena na hlavní vodovodní řad v průmyslovém areálu. Zdrojem 
vody bude městská vodovodní síť   
 
Výpočet spotřeby vody (Směrnice č. 9/1973) 
 
35 dělníků  po 80 l/os x den  2 800 l/den 
5 THP   po 60 l/os x den     300 l/den 
celkem       3 100 l/den 
 
Qp = 0,093 l/s 

Qm = 0,14 l/s 

Qh = 0,29 l/s 

Qmax = 3,82 l/s (ČSN 73 6655) 

 
Požární voda  
 
 
3. Surovinové a energetické zdroje 
 
Při výstavbě a provozu nebudou používány suroviny nebo materiály, které by mohly způsobit 
negativní ovlivnění životního prostředí nebo zdraví obyvatel.  
Specifikace a vyčíslení množství stavebních materiálů budou součástí stavebního projektu. 
  
 
 



 

 

17

Vytápění 
 
Objekt bude napojen přípojkou na plynovodní řad v ulici Závodní v místě napojení stávající 
nízkotlaké přípojky plynu DN 50 firmy KONEGO.  Přípojka bude vedena v souběhu s trasou 
přípojky fy. KONEGO. 
Zdrojem tepla pro část administrativní bude plynová teplovodní kotelna umístěná v 1.NP 
objektu. Kotelna bude vybavena jedním kotlem pro vytápění a přípravou topného média pro 
akumulační ohřev TUV a  VZT.  
Jedná se z hlediska ČSN 38 6441 o odběrní plynové zařízení, kdy jmenovitý výkon kotle je do 
50 kW. Pro dané množství tepla, které činí 40,0 kW je navržen jeden kotel.  
Odkouření kotle bude provedeno nad střechu pomocí třísložkového komínu v nerez 
provedení. Bezpečnost systému je zajištěna pomocí expanzní nádoby.   
 
Výpočet roční potřeby plynu      
 

            444,5 
 Pr = ------------ = 48.315,2 m3/rok; 
           0,0092 
 
Výpočet max. hodinové spotřeby plynu  
 
             427,7 
Ph = -------------- = 46,5 m3/hod; 
               9,2 

 
Příprava TUV 
Teplou vodu užitkovou řeší dílčí část projektu ZTI. V části ÚT je řešen zdroj tepla pro její 
ohřev. Tímto bude plynový kotel, který bude propojen na hlavní rozdělovač v kotelně.  
Ohřev TUV je řešen v akumulačním bojleru.  
 
Vzduchotechnika 
 
Výrobní hala  5 ks jednotek plynových pro přívod čerstvého ohřátého vzduchu 
                        spotřeba plynu 5 x 3,93m3/hod – výfuk vzduchu na fasádu ve výšce cca 3,8 m  
                      bude odsáváno  - v zimním období 18 000 m3/hod 
                                                  - letním období až 72 000 m3/hod   
 
Řezárna         2 plynové jednotky pro přívod čerstvého vzduchu a dvě cirkulační 
                       spotřeba plynu 2  x 3,93 m3/hod a 2 x 2,43 m3/hod  

výfuk vzduchu 3 x na fasádu ve výšce 3,8 m a 1x nad střechu 
                      bude odsáváno  - v zimním období  7 300 m3/hod 
                                                  - letním období až 36 000 m3/hod   
                      odsávání a filtrace řezacích strojů – řezací stroje mají vlastní odsávání a  

filtraci   
 
 
 
 
 
 
 



 

 

18

 
4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 
 
Dopravní řešení 
 
Příjezdové komunikace propojují výrobní halu s komunikací ul. Závodní. Zpevněné plochy 
představují vlastní manipulační plochy pro nakládku a vykládku zboží. Vnitroareálové 
komunikace budou upraveny pro potřebu nového provozu. Pro napojení na stávající 
komunikaci ulice Závodní budou používány stávající napojení vnitroareálových komunikací - 
nebude zřizováno žádné nové napojení na veřejnou komunikaci.  

Konstrukce vozovky v úseku od křižovatky se silnicí I/68 je navržena pro třídu dopravního 
zatížení III (odhadem více než 500 TNV/24 hod) a návrhovou úroveň porušení D2 (event. 
D3). Navrženo je použití asfaltobetonového krytu. Celková tloušťka konstrukce vozovky 
bude max. 560 mm. Poslední úsek je navržen pro třídu dopravního zatížení IV (odhadem do 
500 TNV/24 hod) a návrhovou úroveň porušení D2 (event. D3). Navrženo je použití 
asfaltobetonového krytu. Celková tloušťka konstrukce vozovky bude max. 500 mm. 

Statická doprava  - v prostoru vlastní výrobní haly budou pouze manipulační plochy pro 
nakládání výrobků a vykládání materiálu. Investor neuvažuje s parkováním osobních vozidel 
v prostoru haly. Parkování osobních automobilů bude provedeno na stávajícím, nevyužitém 
parkovišti, které sloužilo bývalému dolu Fučík II. 
Na ulici Závodní byly dopravní intenzity sledovány místním šetřením (dne 9.5.2007, 14-15 
hod.). Na základě zjištěných hodnot byly pro hlukové posouzení odborným odhadem použity 
pro nový stav následující hodnoty intenzit dopravy: 
 
Intenzita dopravy – špičková hodina 
Tabulka č.1 

Úsek Osobní vozidla/hod. Nákladní vozidla/hod. 

Ulice Závodní 120 10 
 
Intenzita dopravy na příjezdové komunikaci (ul. Závodní) vychází z projektu a zkušenosti 
s provozem u obdobných výrobních areálů.  
 
Hodnoty dopravní zátěže (širší územní vztahy – dopravní napojení na komunikační systém) 
vycházejí ze sčítání dopravy provedeného v roce 2 005: 
 
Tabulka č.2 

Silnice Úsek T O M S 
II/473 7-272/8 464 2581 22 3067 

 
Pro přepočet pro rok 2008 jsou použity koeficienty nárůstu dopravy vůči celostátnímu odečtu 
v roce 2005. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

19

DOPRAVNÍ INTENZITY   
(dle sčítání dopravy na dálniční a dálniční síti v roce 2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. Údaje o výstupech   
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší 
 
Při výstavbě  
Plošné zdroje emisí  
Plošným zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby budou zejména emise poletavého 
prachu v rámci stavby. Tyto emise budou vznikat pojezdem nákladních automobilů na 
komunikacích a v prostoru staveniště a provozem stavebních mechanismů při zemních 
pracích. Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným projevem pro každou stavební činnost. 
Prašnost související se stavební činností je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních 
koncentrací nahodilá. Působení plošného zdroje bude přechodné - doba přípravy staveniště a 
zemních prací s produkcí sekundární prašnosti patrně nepřekročí období  2 – 3 měsíců  a bude 
možno ji podle potřeby minimalizovat kropením rizikových míst.    
Rozsah stavební činnosti při přípravě území není významného rázu, bude časově omezen na 
dobu vlastní realizace stavby.  
Zpracování programu organizace výstavby bude v lokalitě významným eliminujícím faktorem 
s ohledem na stávající stav území.  
Množství emisí z plošných zdrojů v tomto případě nelze stanovit, neboť tyto závisí na době 
výstavby, ročním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. Působení zdroje je 
možné odborným odhadem stanovit jako množství emitovaného prachu na cca 0,4 – 0,45 



 

 

20

t/stavbu. Prašnost se může projevit především za nepříznivých klimatických podmínek a při 
špatné organizaci práce. Organizace práce bude významným faktorem eliminace možných 
vlivů.    
 
Emise v době provozu výrobní haly 

Pro posouzení vlivu stavby a předpokladu provozu v rámci průmyslové zóny na okolní 
prostředí a dosah vlivu na trvalou zástavbu je zpracována rozptylová studie imisní situace, 
Ing.Petr Fiedler, 05/2007. 
Úkolem této studie je zmapovat imisní zátěž dotčené lokality v Petřvaldě po stavbě provozem 
ve výrobní hale. Povinnost vypracovat rozptylovou studii při výstavbě liniového zdroje 
ukládá § 3 odst. 9 zákona č. 472/2005 Sb. - úplné znění zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší). 
Rozptylová studie je zpracována pro nejbližší okolí uvažované stavby „Servisní středisko V-
KUTY Petřvald" a to pro rok 2009, po výstavbě výrobní haly V-KUTY.  
 
Při započtení stavu imisního pozadí hodnocené lokality Petřvaldu, před provozem stavby, 
získáme celkové imisní koncentrace hodnocené lokality. Celkové imisní koncentrace jsou 
následně vyhodnoceny, zda budou plněny imisní limity znečišťujících látek dle nařízení vlády 
č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší. 
 
Rozptylová studie řeší nové zdroje znečišťování ovzduší, které vzniknou realizaci stavby 
„Servisní středisko V-KUTY Petřvald ":  

 
Pro potřebu vytápění stavby „Servisní středisko V-KUTY Petřvald" budou použity :  

 
• Světlé plynové infrazářiče o celkovém výkonu 165 kW pro vytápění haly (7 x 15 kW a 

6 x 10 kW) s vyústěním spalin do haly. Předpokládaná roční spotřeba zemního plynu 
je 25 446 m3/rok. 

• Plynový kotel o výkonu 45 kW pro vytápění přístavby s vyústěním spalin nad střechu 
budovy. Předpokládaná roční spotřeba zemního plynu je 5 684 m3/rok. 

• Plynový ohřívač TUV o výkonu 20 kW s vyústěním spalin nad střechu budovy. 
Předpokládaná roční spotřeba zemního plynu je 2 100 m3/rok. 

• Jednotky s plynovým ohřevem pro přívod čerstvého ohřátého vzduchu o celkovém 
výkonu 231 kW (7 x 33 kW) s vyústěním spalin do haly. Předpokládaná roční 
spotřeba zemního plynu je 12 187 m3/rok. 

• Jednotky s plynovým ohřevem cirkulační o celkovém výkonu 38 kW (2 x 19 kW) s 
vyústěním spalin do haly. Předpokládaná roční spotřeba zemního plynu je 2 159 
m3/rok. 

 
Pro potřebu odsávání haly budou použity odsávací ventilátory:   

 
• Odsávání výrobní haly o celkovém maximálním odsávaném množství 72 000 m3/h (8 

x 9 000 m3/h), tj. v zimě v množství 18 000 m3/h a v létě v množství 72 000 m3/h. 
Odvod odsávaného vzduchu bude na fasádu haly. 

• Odsávání řezárny o celkovém maximálním odsávaném množství 36 000 m3/h (4 x 9 
000 m3/h), tj. v zimě v množství 7 300 m3/h a v létě v množství 36 000 m3/h. Odvod 
odsávaného vzduchu bude na fasádu haly a nad střechu. 

  
 



 

 

21

Pro potřebu odsávání řezacího centra bude použito: 
 

• Odsávání s filtraci tkaninovým filtrem o maximálním odsávaném množství 6 000 
m3/h. Vyčištěný vzduch bude odváděn nad střechu haly. 

 
Svařování: 

 
• Při svařování, které bude probíhat pod ochranou atmosférou se předpokládá spotřeba 

svařovacího drátu v množství 750 kg/rok. 
• K odsávání vznikajících spalin bude využito odsávání ventilátorů z haly. 

 
Novými zdroji emisí budou jednotky s plynovým ohřevem, plynový kotel, plynový ohřívač 
TUV, větrání a odsávání řezání, které produkují znečišťující látky: 

- tuhé znečišťující látky (TZL) 
- oxid siřičitý (SO2) 
- oxidy dusíku (NOx) 
- oxid uhelnatý (CO) 
- organické a anorganické látky   

 
Na základě rozsahu, škodlivosti a množství těchto emisí, emisních limitů a emisních faktorů 
z nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky 
provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, nařízení vlády č. 
615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších podmínek provozování ostatních 
stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší a dle nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a 
vyhodnocování kvality ovzduší, je výpočet rozptylové studie proveden pro emise : 
 

- tuhé znečišťující látky (TZL) 
- oxidy dusíku (NOx). 

 
Rozptylová studie hodnotí výhled imisní zátěže v roce 2009 (po realizaci stavby „Servisní 
středisko V-KUTY Petřvald") z pohledu ochrany zdraví lidí pro suspendované částice (PM10) 
a oxid dusičitý (NO2). 
 
Celkové imisní koncentrace jsou následně vyhodnoceny, zda budou plněny imisní limity 
znečišťujících látek dle nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality 
ovzduší. 
 
Imisní charakteristika lokality 
Dle údajů z Informačního systému kvality ovzduší ČR je nejbližší lokalita s měřením imisní v 
městě Orlová a Havířov. Výsledky měření v roce 2005: 
 
Stanice ČHMÚ č. 1070 - Orlová 
- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 400,7 µg/m3, 98 % kv. 178,8 
µg/m3 (počet překročení imisního limitu 162krát) 
- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 59,3 µg/m3  
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 129,3 µg/m3, 98 % kv. 62,2 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 25,1 µg/m3  
 
 
 



 

 

22

Stanice ČHMÚ č. 1068 Havířov 
- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 221,9 µg/m3, 98 % kv. 172,6 
µg/m3 (počet překročení imisního limitu 155krát) 
- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 56,4 µg/m3  
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 133,9 µg/m3, 98 % kv. 71,7 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 26,7 µg/m3  
 
Městský úřad Petřvald je uveden ve Věstníku MŽP č. 3/2007 (Sdělení odboru ochrany 
ovzduší MŽP o hodnocení kvality ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, 
na základě dat za rok 2005) jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro imise 
suspendované částice PM10 - průměrná denní a roční koncentrace na ploše 100 % města a 
benzo(a)pyrenu - průměrná roční koncentrace na ploše 100 % města pro ochranu zdraví lidí.  
 
Stav imisního pozadí hodnocené lokality města Petřvald v roce 2009 (před realizaci stavby 
„Servisní středisko V-KUTY Petřvald") je možno určit jen na základě odborného odhadu 
(výsledky imisního měření roku 1997 až 2005 a přijatá možná opatření v následujících létech) 
a v souladu s výpočtem imisních koncentrací v obdobných lokalitách. Předpokládané imisní 
pozadí v roce 2009 (před realizaci stavby „Servisní středisko V-KUTY Petřvald") : 
 

- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace < 300 µg/m3 

- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace < 50 µg/m3  
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace < 120 µg/m3 

- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace < 25 µg/m3  
 

Imisní limity pro znečišťující látky 
 
Na základě nařízení vlády č. 597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, jsou 
stanoveny následující imisní limity : 
Tabulka č.2 
 Imise Ochrana zdraví lidí Ochrana ekosystémů 

 aritmetický průměr    aritmetický průměr 
 roční denní hodinový osmihodinový roční (1.10- 31.3) 
    µg.m-3   

 suspendované částice (PM10) 40 50     
 oxid dusičitý (NO2) 40 *  200*    
 Benzen 5 *      
 benzo(a)pyren 0,001 **      
Poznámka :  - * imisní limity mají platnost od 1.1.2010 (do data jsou dány meze tolerance)   
  - ** imisní limit má platnost od 1.1.2013  
 
Větrná růžice 
Průměrná větrná růžice byla získána od ČHMÚ Praha v podobě 5 tříd stability a 3 rychlostech 
větru pro Ostravu ve výšce 10 m nad povrchem země, jak vyžaduje zmíněná metodika.  

 
 



 

 

23

 
 
 
Celková průměrná větrná růžice lokality Ostrava  
Tabulka č.3 

m.s-1 N NE E SE S SW W NW Calm Součet 
1,7 6,68 8,17 0,66 1,56 3,97 6,77 3,17 2,30 24,99 58,27 
5,0 4,61 4,95 0,27 0,42 4,74 11,52 2,87 1,84  31,22 
11,0 0,62 0,89 0,08 0,03 1,28 5,78 0,97 0,86  10,51 
Součet 11,91 14,01 1,01 2,01 9,99 24,07 7,01 5,00 24,99 100,00 

 
Rychlost větru se dělí do tří tříd rychlosti : 1. třída - slabý vítr (1,7 m/s), 2. třída - střední vítr 
(5,0 m/s) a 3. třída - silný vítr (11,0 m/s). Rychlost větru se přitom rozumí rychlost 
zjišťována ve standardní meteorologické výšce 10 m nad zemí. 
Mírou termické stability je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení.  
 
Stabilní klasifikace obsahuje pět tříd stability ovzduší : 
I.superstabilní  
Vertikální výměna vrstev ovzduší je prakticky potlačena, tvorba volných inverzních stavů. 
Výskyt v nočních a ranních hodinách, především v chladném   půlroce. Maximální rychlost 
větru 2 m/s. Velmi špatné podmínky rozptylu. 
II:stabilní  
Vertikální výměna vrstev ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena   inverzními 
situacemi. Výskyt v nočních a ranních hodinách v průběhu celého roku. Maximální rychlost 
větru 2 m/s. Špatné podmínky rozptylu. 
III.izotermní  
Projevuje se již vertikální výměna ovzduší. Výskyt větru v neomezené síle.V chladném 
období může být v dopoledních a odpoledních hodinách, v létě v časných ranních a večerních 
hodinách. Často se vyskytující mírně zhoršené rozptylové podmínky. 
IV.normální  
Dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stavů, neomezená síla větru. 
Vyskytuje se přes den, v době, kdy nepanuje významný sluneční svit. Společně s III. třídou 
stability má v našich podmínkách zpravidla výrazně vyšší četnost výskytu než ostatní třídy. 
V.konvektivní  
Projevuje se vysokou turbulencí ve vertikálním směru, která způsobuje rychlý rozptyl 
znečišťujících látek. Nejvyšší rychlost větru 5 m/s, výskyt v letních  měsících v době, kdy je 
vysoká intenzita slunečního svitu. 



 

 

24

Parametry zdrojů znečišťování ovzduší  
  
Světlé plynové infrazářiče (celkový výkon 165 kW) - vytápění haly 
• 7 ks infrazářičů o jednotkovém výkonu 15 kW na zemní plyn  
• 6 ks infrazářičů o jednotkovém výkonu 10 kW na zemní plyn  
• odvod spalin do haly 
• maximální spotřeba zemního plynu - 7 x 1,6 m3/h  a 6 x 1,1 m3/h   
• předpokládaná celková spotřeba zemního plynu infrazářičů - 25 446 m3/rok 
• provozní hodiny infrazářičů při maximální spotřebě - 1 429 h/rok  
 
Plynový kotel (celkový výkon 45 kW) - vytápění přístavby 
• jeden kotel o výkonu 45 kW na zemní plyn 
• výšky komínu nad terénem - 8 m, průměr ústí - 100 mm  
• maximální spotřeba zemního plynu - 4,8 m3/h  
• předpokládaná celková spotřeba zemního plynu - 5 684 m3/rok 
• provozní hodiny kotle při maximální spotřebě - 1 184 h/rok  
• objem spalin v komíně - 0,0160 Nm3/s 
 
Ohřívač TUV (celkový výkon 20 kW) 
• jeden ohřívač TUV o výkonu 20 kW na zemní plyn 
• výšky komínu nad terénem - 8 m, průměr ústí - 80 mm  
• maximální spotřeba zemního plynu - 2,2 m3/h  
• předpokládaná celková spotřeba zemního plynu ohřívače - 2 100 m3/rok 
• provozní hodiny ohřívače při maximální spotřebě - 955 h/rok  
• objem spalin v komíně - 0,0073 Nm3/s 
 
Jednotky s plynovým ohřevem pro přívod čerstvého vzduchu (celkový výkon 231 kW)  
• 7 ks jednotek o jednotkovém výkonu 33 kW na zemní plyn  
• odvod spalin do haly 
• maximální spotřeba zemního plynu - 7 x 3,93 m3/h   
• předpokládaná celková spotřeba zemního plynu jednotek - 12 187 m3/rok 
• provozní hodiny jednotek při maximální spotřebě - 443 h/rok 
 
Cirkulační jednotky s plynovým ohřevem (celkový výkon 38 kW)  
• 2 ks jednotek o jednotkovém výkonu 19 kW na zemní plyn  
• odvod spalin do haly 
• maximální spotřeba zemního plynu - 2 x 2,43 m3/h   
• předpokládaná celková spotřeba zemního plynu jednotek - 2 159 m3/rok 
• provozní hodiny jednotek při maximální spotřebě - 443 h/rok 
 
Odsávací ventilátory - větrání výrobní haly 
• 8 ks ventilátorů o jednotkovém maximálním odsávaném množství vzduchu 9 000 m3/h  
• výšky výduchů nad terénem na fasádě - 3,8 m 
• odsávané množství vzdušiny z výrobní haly - maximálně 72 000 m3/h (v létě) a 

minimálně 18 000 m3/h (v zimě) 
• odsávána vzdušina obsahuje znečišťující látky ze svařování a vytápění  provozní hodiny 

výroby - 4 016 h/rok  
• Odsávací ventilátory - větrání řezárny 



 

 

25

• 4 ks ventilátorů o jednotkovém maximálním odsávaném množství vzduchu 9 000 m3/h  
• výšky tří výduchů nad terénem na fasádě - 3,8 m 
• výšky jednoho výduchu nad terénem nad střechu - 14 m 
• odsávané množství vzdušiny z výrobní haly - maximálně 36 000 m3/h (v létě) a 

minimálně 7 300 m3/h (v zimě) 
• odsávána vzdušina obsahuje znečišťující látky z vytápění 
• provozní hodiny výroby - 4 016 h/rok  
 
Odsávání řezacího centra 
• tkaninový odlučovač prachu s automatickou regeneraci pomocí tlakového vzduchu 
• odsávané množství vzdušiny - 6 000 m3/h  
• garantovaná koncentrace tuhých znečišťujících látek (TZL) - do 5 mg/m3 
• výška výduchu nad terénem - 14 m, průměr ústí - 0,6 m 
• provozní hodiny výroby - 4 016 h/rok  
 
Svařování  
• svařování probíhá pod ochranou atmosférou  
• odvod spalin do haly 
• předpokládaná celková spotřeba svařovacího drátu - 750 kg/rok 
• provozní hodiny výroby - 4 016 h/rok 
 
 
Emise 
 
Pro výpočet emisí ze spalování zemního plynu jsou použitý emisní faktory (příloha č.5) 
z nařízení vlády č. 352/2002 Sb.. Emisní faktory pro zemní plyn : 
 
Emisní faktory       Výkon menší a roven 0,2 MW    

tuhé znečišťující látky (TZL)  20 kg/1 mil.m3 ZP   
oxid siřičitý (SO2)   9,6 kg/1 mil.m3 ZP   
oxidy dusíku (NOx)   1 600 kg/1 mil.m3 ZP   
oxid uhelnatý (CO)   320 kg/1 mil.m3 ZP   
organické látky (OC)   64 kg/1 mil.m3 ZP   
Tabulka č.4 
 
Zařízení 

celkový 
výkon 
zařízení 
kW 

celková 
spotřeba 
ZP 
m3/rok 

emise 
TZL 
kg/rok 

emise 
SO2 
kg/rok 

emise 
NOx 
kg/rok 

emise 
CO 
kg/rok 

emise 
OC 
kg/rok 

Infrazářiče 7x15, 6x10 kW 165 25 446 0,52 0,25 40,72 8,14 1,63 
Kotel  45 5 684 0,11 0,05 9,09 1,82 0,36 
Ohřívač TUV  20 2 100 0,04 0,02 3,36 0,67 0,13 
Jednotka 7x33 kW 231 12 187 0,24 0,12 19,51 3,90 0,78 
Jednotka 2 x 19 kW 38 2 159 0,04 0,02 3,44 0,69 0,14 
Celkem 499 47 576 0,95 0,46 76,12 15,22 3,04 

Poznámka:  - TZL - tuhé znečišťující látky, SO2 - oxid siřičitý, NOx - oxidy dusíku, CO - oxid     
      uhelnatý, OC - organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík. 
 
Pro výpočet emisí ze svařování jsou použity faktory z „Katalogu rizikových faktorů při 
svářecích procesech“ (Výzkumný ústav svářečský Bratislava) pro svařovací dráty.  
 



 

 

26

 
Tabulka č.5 
Parametr Jednotka TZL NOx 
Emisní faktor mg/g 32,268 0,340 
Celkové množství svařovacího drátu kg/rok 750 750 
Emise  kg/rok 24,2 0,26 

Poznámka:  - TZL - tuhé znečišťující látky, NOx - oxidy dusíku. 
 
Pro výpočet emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) z řezacího centra je použita garantovaná 
koncentrace pro prach - do 5 mg/m3. Množství odsávaného vzduchu je 6 000 m3/h. 
Tabulka č.6 
 
Zařízení 

provozní 
hodiny 
h/rok 

odsávaná 
vzdušina 

m3/h 

koncentrace 
TZL 

mg/m3 

emise 
TZL 

kg/rok 
Odsávání  4 016 6 000 5,0 120,5 

Poznámka:  - TZL - tuhé znečišťující látky. 
 
Výpočet 
 
Výpočet byl proveden dle Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP ČR výpočtu 
znečištění ovzduší z bodových a mobilních zdrojů “SYMOS´97”, zveřejněný ve Věstníku 
Ministerstva životního prostředí České republiky, ročník 1998 ze dne 1998-04-15, částka 3 a 
dodatku č.1 zveřejněném ve Věstníku MŽP, duben 2003, částka 4. Výpočet byl proveden 
softwarem SYMOS´97v2003 – 5.1.3. 
 
Metodika výpočtu umožňuje: 

- výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami z bodových, liniových a plošných 
zdrojů, 

- výpočet znečištění ovzduší pevnými znečišťujícími látkami respektující pádovou 
rychlost   pevných částic z bodových, liniových a plošných zdrojů, 

- stanovit charakteristiky znečištění v husté síti referenčních bodů a tímto 
způsobem kartograficky názorně zpracovat výsledky výpočtu, 

- brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám 
stability mezní vrstvy ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského, 

- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku z hlediska oxidu dusičitého. 
 
Pro každý referenční bod je možno vypočítat základní charakteristiky znečištění ovzduší: 

- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících 
látek, které se   mohou vyskytovat ve všech třech třídách rychlosti větru a pěti 
třídách stability ovzduší, 

- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících 
látek bez ohledu na třídy rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o 
nejnepříznivější situaci, která může nastat), 

- maximální možné 8-hodinové hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez 
ohledu na třídy  rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější 
situaci, která může nastat), 

- maximální možné denní hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na 
třídy rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která 
může nastat), 

- roční průměrné koncentrace,  
- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku také z hlediska NO2 ve vazbě na 

vzdálenost od  zdroje, pokud nejsou vstupní podklady pro NO2, 
- situace za dané stability ovzduší a dané rychlosti a směru větru, 
- dobu trvání koncentrace převyšující danou hodnotu (imisní limity). 

 



 

 

27

Výpočet rozptylové studie je proveden pro stav po realizaci stavby v roce 2009 a nárůst 
příslušné silniční dopravy v hodnocené lokalitě, a to pro emise oxid dusičitý (NO2), benzen a 
benzo(a)pyren.  
 
Výpočet byl proveden nad hodnocenou lokalitou 800 x 800 m ve výšce 2 m nad terénem. Tím 
je umožněno grafické vykreslení imisní zátěže pocházející z provozu stavby „Servisní 
středisko V-KUTY Petřvald", v roce 2009 po dokončení stavby. Grafické vykreslení  imisní 
zátěže je uvedeno v části F.Doplňující údaje. 
 

- Imise suspendovaných částic (PM10) - maximální denní koncentrace  
- Imise suspendovaných částic (PM10) - průměrná roční koncentrace  
- Imise oxidu dusičitého (NO2) - maximální hodinová koncentrace   
- Imise oxidu dusičitého (NO2) - průměrná roční koncentrace   

 
Hodnocení denní a roční koncentrace PM10  
Maximální denní koncentrace - jedná se o nejvyšší vypočtené hodnoty - Kmax (maximální 
hodnoty koncentrací z 5 tříd stabilit a 3 stupňů rychlosti větru). Tato hodnota představuje 
nejnepříznivější stav, který může v hodnocené lokalitě nastat. Vypočtená průměrná roční 
koncentrace imisí představuje hodnoty, které nastanou, při provozu posuzovaných zdrojů 
znečišťování ovzduší, respektují směr a četnost proudění větrů dle konkrétní větrné růžice. 
Po realizaci stavby „Servisní středisko V-KUTY Petřvald" bude v roce 2009 na hodnoceném 
území 800 x 800 m nárůst maximální denní koncentrace imisí suspendovaných částic (PM10) 
v rozmezí 0,526 až 6,477 µg.m-3 a průměrné roční koncentrace v rozmezí 0,003 až 0,194 
µg.m-3. V místě nejbližší trvalé obytné zástavby - ul. Hornická 833 bude nárůst maximální 
denní koncentrace imisí suspendovaných částic (PM10) = 2,508 µg.m-3 a průměrné roční 
koncentrace = 0,040 µg.m-3. 
 
Hodnocení hodinové a roční koncentrace NO2 
Po realizaci stavby bude v roce 2009 na hodnoceném území 800 x 800 m nárůst maximální 
hodinové koncentrace imisí oxidu dusičitého (NO2) v rozmezí 0,061 až 2,962 µg.m-3 a 
průměrné roční koncentrace v rozmezí 0,001 až 0,049 µg.m-3. 
V místě nejbližší trvalé obytné zástavby - ul. Hornická 833 bude nárůst maximální hodinové 
koncentrace imisí oxidu dusičitého (NO2) = 0,248 µg.m-3 a průměrné roční koncentrace 0,004 
µg.m-3. 
 
Suspendované částice (PM10) 
Tabulka č.7 

Maximální denní koncentrace Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 0,526 
maximální 6,477 

Průměrná roční koncentrace Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 0,003 
maximální 0,194 

 
 
 
 
 
 



 

 

28

Oxid dusičitý (NO2)   
Tabulka č.8 

Maximální hodinová koncentrace Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 0,061 
maximální 2,962 

Průměrná roční koncentrace Imisní hodnoty 
µg/m3 

minimální 0,001 
maximální 0,049 

 
 
Rozptylová studie imisní situace umožňuje posoudit vliv stavby „Servisní středisko V-KUTY 
Petřvald" po realizaci, na okolí z pohledu ochrany zdraví lidí. Z provedeného výpočtu je 
možno získat přehled, jak velký bude nárůst imisních koncentrací znečišťujících látek v 
hodnocené lokalitě (800 x 800 m). Pro krátkodobé koncentrace (hodinové a denní) představují 
vypočtené maximální koncentrace (rozptylová studie modelem “SYMOS 97”) nejvyšší možné 
imisní znečištění, která mohou v hodnocené lokalitě nastat. Nelze metodou rozptylové studie 
určit konkrétní stavy u krátkodobých koncentrací, které nastávají za běžných 
meteorologických podmínek v průběhu roku. Maximální imisní koncentrace vznikají 
především při první třídě stability ovzduší - silné inverze, velmi špatné podmínky rozptylu, 
maximální rychlost větru 2 m/s. Tyto stavy vznikají především v chladném půlroce, v nočních 
a ranních hodinách a je prakticky potlačena vertikální výměna vrstev ovzduší. 
U průměrné roční koncentrace imisí představují vypočtené hodnoty reálný nárůst imisních 
koncentrací v konkrétních místech hodnocené lokality v průběhu roku, dle příslušné konkrétní 
větrné růžice. 
Z hodnocení výsledků je možno konstatovat, že po výstavbě „Servisní středisko V-KUTY 
Petřvald" budou imisní koncentrace ze sledovaných zdrojů (jednotky s plynovým ohřevem, 
plynový kotel, plynový ohřívač TUV, větrání a odsávání řezání) následující :  
 
Maximální imisní koncentrace 
Maximální vypočtený nárůst imisní koncentrace v roce 2009 po realizaci stavby „Servisní 
středisko V-KUTY Petřvald"  v hodnocené lokalitě bude ve výši : 

- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 6,477 µg/m3 
- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 0,194 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 2,962 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 0,049 µg/m3 

 
Imisní koncentrace v trvalé obytné zástavbě 
 
Nejvyšší vypočtený nárůst imisní koncentrace v roce 2009 po realizaci stavby „Servisní 
středisko V-KUTY Petřvald" bude v místě nejbližší trvalé obytné zástavby - ul. Hornická 833:  

- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 2,508 µg/m3 
- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 0,040 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 0,248 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 0,004 µg/m3 

 
Výsledné imisní koncentrace 
 
Stav imisního pozadí hodnocené lokality města Petřvald v roce 2009 (před realizaci stavby 
„Servisní středisko V-KUTY Petřvald") je určen na základě odborného odhadu (výsledky 



 

 

29

imisního měření roku 1997 až 2005 a přijatá možná opatření v následujících létech) a 
v souladu s výpočtem imisních koncentrací v obdobných lokalitách. Předpokládané imisní 
pozadí v roce 2009 (před realizaci stavby „Servisní středisko V-KUTY Petřvald") : 

- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 300 µg/m3 
- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 50 µg/m3  
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 120 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 25 µg/m3  

 
Při započtení předpokládaného imisního pozadí hodnocené lokality města Petřvald v 

roce 2009 a nárůstu imisních koncentrací z realizované stavby „Servisní středisko V-KUTY 
Petřvald", v místě nejbližší trvalé obytné zástavby - ul. Hornická 833, budou výsledné imisní 
koncentrace škodlivin : 

- suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 302,508 µg/m3 
- suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 50,040 µg/m3  
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 120,248 µg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 25,004 µg/m3  

 
Tím budou splněny imisní limity pro oxid dusičitý (NO2) vycházející z nařízení vlády č. 
597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, v místě trvalé obytné zástavby. 

 
Překročen bude imisní limit pro suspendované částice (PM10) – průměrná denní koncentrace. 
Imisní limit pro suspendované částice (PM10) – průměrná denní koncentrace je již dnes 
překročen. Maximální imisní nárůst vlivem pro suspendované částice (PM10) – denní 
koncentrace bude v místě nejbližší trvalé obytné zástavby -  2,508 µg/m3 = 0,84 % 
maximálního imisního pozadí roku 2009.  
Překročen bude imisní limit pro suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace. 
Imisní limit pro suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace je již dnes 
překročen. Maximální imisní nárůst vlivem stavby pro suspendované částice (PM10) – roční 
koncentrace bude v místě nejbližší trvalé obytné zástavby - 0,040 µg/m3 = 0,08 % 
průměrného imisního pozadí roku 2009.  
 
Z tohoto pohledu je možno konstatovat splnění všech podmínek a doporučuji vydat povolení 
orgánu ochrany ovzduší podle § 17 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  a o 
změně některých dalších zákonů.  
 
 
2. Množství odpadních vod a jejich znečištění 
 
Odpadní vody zahrnují odpadní vody splaškové a odpadní vody dešťové. 
 
Výrobní objekt spolu s administrativním a sociální vestavbou bude odkanalizován oddílnou 
kanalizací. Splaškové vody budou odvedeny na domovní čistírnu odpadních vod. Předčištěné 
odpadní vody pak spolu s dešťovými vodami ze střechy objektu budou napojeny úsekem 
jednotné kanalizace na stávající kanalizační sběrač DN700. Kanalizační sběrač je vyústěn do 
Petřvaldské stružky. Napojení na řad se provede v místě nově vybudované kanalizační šachty. 
Délka kanalizace jednotné je 155 m. Na kanalizaci budou zřízeny prefabrikované kanalizační 
šachty. Domovní čistírna odpadních vod je dimenzována na průměrný denní přítok 
splaškových vod 3,0 m3. Je navržena typová ČOV BIOCLENER BC20. 
 
 



 

 

30

Kanalizace 
Přípojka kanalizace bude napojena na hlavní kanalizační řad v průmyslovém areálu. V místě 
je jednotná kanalizační síť. 
 
Množství splaškových vod 
průměrné      3,0 m3/den = 0,05 l/s 
maximální denní     4,05 m3/den = 1,5 l/s 
roční       780 m3/rok 
 
Množství dešťových vod 
Intenzita deště 128 l/s.ha, souč. odtoku – střecha 1, ostatní zpevněné plochy 0,8  
střecha 4 140 m2     52,9 l/s 
ostatní zpevněné plochy 309 m2   3,2 l/s 
celkem       56,1 l/s 
ročně       3 203 m3/rok 
 
Kvalita vypouštěných vod 

        „p“      „m“ 
 BSK5   15 mg/l   20 mg/l 
 CHSKcr  35 mg/l   70 mg/l 
 NL   15 mg/l   30 mg/l 
 N-NH4

+    5 mg/l   15 mg/l 
 Pcelk     2 mg/l    5 mg/l 
 
 
 
3. Kategorizace a množství odpadů 
 
Odpady z předpokládaného záměru je možné rozdělit do následujících částí:  
- odpady vznikající během výstavby (z přípravy staveniště, odpady z e stavebních prací) 
- odpady vznikající při vlastním provozu výrobní haly. 
 
Odpad vznikající během výstavby 
Při výstavbě budou vznikat odpady uvedené v následující tabulce. Odpady jsou zařazeny dle 
vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 
 
Odpady vznikající při výstavbě 
 
Tabulka č.9 
Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty  O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 



 

 

31

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
20 01 11 Textilní materiály  O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad  O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací, budou odváženy a likvidovány mimo 
staveniště, což bude zajištěno prováděcí firmou nebo odbornou firmou. Stavební dodavatel je 
povinen vést evidenci odpadů. Doporučuji, aby investor při uzavírání smluv na jednotlivé 
dodávky stavebních prací zakotvil ve smlouvách povinnost zhotovitele k odstraňování odpadů 
způsobených jeho činností. 
 
Odpad z provozu  
Tabulka č.10 
Kód druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu Kat. 

odpadu 

Očekávané 

množství 

(t/rok) 

Předp. způsob 

zneškodnění 

02 02 03 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování O 4 odborná firma 
13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 0,3 odborná firma 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly O 10 výkup 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly znečištěné 

škodlivinami 
N 0,2 odborná firma 

15 01 02 Plastové obaly O 3 výkup, odbor. 
firma 

15 01 03 Dřevěné obaly O 5 výkup, odbor. 
firma 

15 01 04 Kovové obaly O 0,5 výkup 
15 01 04 Kovový obal znečištěný škodlivinami N 0,2 odborná firma 
15 02 01 Sorbent, upotřebená čistící tkanina, filtrační 

materiál, ochranná tkanina 
N 0,2 odborná firma 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 0,2 odborná firma 

15 01 05 Kompozitní obaly O 0,4 odborná firma 
15 01 06 Směsné obaly O 0,1 odborná firma 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné  
N 0,2 odborná firma 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven  

O 0,03 odborná firma 

20 01 01 Papír a lepenka O 5 výkup 
20 01 02 Sklo O 0,2 výkup 
20 01 39 Plasty O 0,8 odborná firma 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 0,5 odborná firma 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 60 odborná firma 
20 03 03 Uliční smetky O 0,5 odborná firma 
20 01 21 Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 0,01 odborná firma 

 

 



 

 

32

Původce bude dle povinností uvedených v zák.č. 185/2001: 
- odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů,  
- vzniklé odpady které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 

fyzické osobě k možnému využití,   
- nelze-li odpady využít, zajistit jejich zneškodnění,  
- kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 

vlastností,  
- shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií,  
- zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem ohrožujícím 

životní  prostředí,  
- umožnit kontrolním orgánům přístup na staveniště a na vyžádání předložit dokumentaci a 

poskytovat úplné informace související s odpadovým hospodářstvím. 
 
Odvoz a zneškodnění odpadů bude smluvně zajištěno  odbornou firmou. 
 
Odpady vznikající při provozu budou v souladu s platnou legislativou provozovatelem tříděny 
a ukládány do doby odvozu k využití nebo odstranění oprávněnou organizací, se kterou bude 
uzavřena příslušná smlouva.  
Pro jednotlivé druhy odpadů bude nutno zabezpečit vhodné nádoby a jejich umístění. Odpad, 
který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti, musí být odkládán do zvlášť k tomu určených 
kontejnerů. Tyto kontejnery musí být vyrobeny z nepropustného materiálu s ochranou proti 
zatečení dešťových vod. Kontejnery musí být umístěny tak, aby byly průběžně 
kontrolovatelné pracovníkem odpovědným za nakládání s odpady. Plastové a papírové 
odpady budou lisovány na příslušných zařízeních a následně odváženy smluvním 
odběratelem.  
Jednotlivá množství odpadů, uvedená v tabulce, byla odvozena z předpokládané kapacity.  
 
Nakládání s odpady bude řešeno v souladu s požadavky schváleného Programu odpadového 
hospodářství kraje, zejména z hlediska třídění odpadů a možnosti jejich recyklace. 
 
 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Navržený záměr není takovým záměrem, který by s sebou nesl zásadní riziko vyplývající 
z používání látek nebo technologií.   
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by 
mohly nastat při nesprávném nakládání s odpadními, zejména znečištěnými vodami, při 
nedodržení protipožárních opatření, případně při havárii vozidel na přilehlých komunikacích. 
 
Únik většího množství benzinu či nafty mimo prostor parkovišť znamená případné nebezpečí 
znečištění zeminy a podzemních vod. Možnost úniku je eliminována stavebním řešením.  
Případný únik motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován pravidelnou kontrolou 
technického stavu a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanismů v průběhu vlastní 
stavby. 
Zpracována je koncepce požárně bezpečnostního řešení a návrh požárního zabezpečení 
objektu a zabezpečení stavby pro případ požárů, která vyplývají z požadavků platných norem 
a zákonů České republiky.  
Komplexní posouzení požárního nebezpečí podle odst. 1 § 6 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, bude u posuzovaného objektu provedeno 



 

 

33

v rámci zpracování dalšího stupně projektové dokumentace. Součástí této dokumentace bude 
rovněž zhodnocení možnosti likvidace požáru. Objekt bude navržen s ohledem na stanovení 
požárního rizika a požadovaný stupeň požární bezpečnosti. Stavební konstrukce budou 
navrženy s požadovanou požární odolností.  
 
Podrobnější posouzení objektu bude předmětem řešení v dalším stupni podle upřesněné 
projektové dokumentace. 
 
V objektu je zřízen vnitřní zavodněný požární rozvod vody osazený hydrantovým systémem 
typu D. 
Náhradní zdroj UPS bude umístěn v samostatné místnosti, která bude samostatným požárním 
úsekem. Objekt bude dále vybaven EPS a EZS.  Součástí vybavení stavby je kamerový 
systém a požární rozhlas. 
Obvodový plášť musí splňovat tepelně technické předpisy dle ČSN 73 0540-2 a zároveň 
požární odolnost jednotlivých konstrukcí. Toto bude detailně řešeno v dalším stupni 
dokumentace. 
 
 
5. Hluk 
 
Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků: 
- hluk v době výstavby 
- hluk v době provozu 
 
Hluk v době výstavby 
Způsob (množství, kvalitativní a kvantitativní složení) nasazení stavebních mechanismů 
v území bude záviset na dodavatelské stavební firmě, tento vliv bude sledován v omezenou 
dobu, pouze po dobu stavby. Každá stavební činnost má na danou lokalitu vliv, v předmětném 
případě je možné konstatovat, že souvislá zástavba je situována mimo přímý dosah vlastní 
stavby.  
   
Použité předpisy, literatura 
- Zákon č. 258/2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
- Nařízení vlády č.148/2006 Sb.,o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  
- Hluk a vibrace. Měření a hodnocení. - Sdělovací technika, Praha 1998. 
- Metodický návod pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, č.j.: HEM-

300-11.12.01-34065 z 11.12.2001 
- ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické vlastnosti     

stavebních výrobků – požadavky 
- Novela metodiky pro výpočet hluku silniční dopravy 2004, Planeta – ročník XII, číslo 

2/2005 
 
Stanovení nejvyšších přípustných hladin hluku  
 
Vnitřní prostor 
Nejvyšší přípustná maximální hladina akustického tlaku A uvnitř staveb pro bydlení a staveb občanského 
vybavení se stanoví pro hluky šířící se ze zdrojů uvnitř budovy součtem základní maximální hladiny hluku 
LpAmax = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostoru a denní době podle přílohy č.5 k tomuto nařízení. 
Obsahuje-li hluk výrazné tónové složky nebo má výrazně informativní charakter, jako například řeč nebo hudba, 
přičítá se další korekce –5 dB.  



 

 

34

Za hluk ze zdrojů uvnitř budovy se pokládá i hluk ze stacionárních zdrojů, umístěných mimo posuzovaný objekt, 
pronikající do těchto objektů jiným způsobem než vzduchem, to znamená konstrukcemi nebo podložím. Při 
provádění povolených stavebních úprav uvnitř budovy je přípustná korekce +15 dB k základní maximální 
hladině akustického tlaku v době od 7 do 21 hod. 
 
Příloha č. 5 
Korekce pro stanovení hodnot hluku v obytných stavbách a ve stavbách občanského vybavení 
Tabulka č.11 
Druh chráněné místnosti  Korekce /dB/ 
Nemocniční pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0 

-15 
Operační sály Po dobu používání 0 
Lékařské vyšetřovny, ordinace Po dobu používání -5 
Obytné místnosti 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0* 

-10* 
Hotelové pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
+10 
0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských 
škol  a školských zařízení 

 +5 

Koncenrtní síně, kulturní střediska  +10 
Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a kulturní zařízení, kavárny, 
restaurace 

 +15 

Prodejny, sportovní haly  +20 
 
* V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z těchto komunikací převažující a v ochranném pásmu drah je 
přípustná další korekce + 5 dB 
Pro jiné prostory, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory funkčně obdobné. 
 
Venkovní prostor 
 
Vymezení požadavků nejvyšších přípustných hladin hluku v zájmovém území - doprava 
Stanovení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku vychází ze základní hladiny hluku 
LAZ = 50 dB(A) a korekcí přihlížejících k místním podmínkám a denní době. 
 
Korekce pro výpočet hodnot hluku ve venkovním prostoru 
Podle nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací pak platí korekce pro základní hladinu 50 dB(A) pro stanovení hodnot hluku ve 
venkovním prostoru následující: 
Tabulka č.12 

Korekce dB(A) Způsob využití území 
1) 2) 3) 4) 

Chráněné venkovní 
prostor staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení 
včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněné venkovní 
prostor  lůžkových 
zdravotnických zařízení 
včetně lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněné venkovní 
prostor ostatních staveb a 
chráněný ostatní 
venkovní prostor 

0 +5 +10 +20 

 

1) Korekce se použije pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku 
(§30 odst.1 zák.č.258/2000 Sb.), s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové 



 

 

35

komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce. 
Zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídky vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou účelových komunikací, 
a drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na 
těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. 
Použije se na hluk na drahách v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích  a drahách, který je 
v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 
2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového 
svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní 
komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněné, venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

 
Pro zájmové území platí – chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory:                 
Hluk z provozoven a dalších zdrojů 

Den    LAeq = 50 dB(A) Noc    LAeq = 40 dB(A) 
Hluk z veřejných komunikací  Den    LAeq = 55 dB(A) Noc    LAeq = 45 dB(A) 
 
Stanovení hlukové zátěže  
Hluková zátěž v předmětném území byla stanovena na základě podrobného počítačového 
modelu. Ve zvolených referenčních bodech byly vypočteny očekávané hodnoty výhledového 
hlukového zatížení pro nový stav vzniklý realizací připravovaného záměru v území. 
   
Vlastní výpočty a grafické znázornění jsou zpracovány pomocí výpočetního programu 
HLUK+pásma (JsSoft Praha). Algoritmus výpočtu vychází z  metodických pokynů.  
Výpočtové body byly voleny 2 m od fasády chráněných objektů (chráněný prostor) 
situovaných v předmětném území.  
Nadstandartní verze 7,5 programu Hluk+ umožňuje zobrazovat  decibelová pásma LAeq a 
generovat kvalitní grafické  tiskové výstupy řešených situací s dostatečnou výpovědní 
hodnotou.  
Byly vypočteny průběhy izofon v  pětidecibelových  odstupech dB(A). Izofony jsou 
zobrazeny v grafickém výstupu uvedeném v další části této studie. 
Při výpočtu bylo provedeno zhodnocení míry ovlivnění realizací záměru zejména s ohledem 
na dosah velikosti hluku nad úroveň přípustných hodnot v území.   
 
Závazné stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku pro venkovní prostor je oprávněn 
provádět pouze příslušný orgán ochrany veřejného zdraví. Při dokladovaném splnění 
nejvyšších přípustných hodnot hluku v definovaném venkovním prostoru, lze rovněž 
předpokládat splnění i nejvyšších přípustných hodnot hluku ve vnitřních chráněných 
prostorách např. staveb pro bydlení nebo staveb občanského vybavení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

36

Doprava 
 
Předpokládaný dopravní provoz a jeho rozčlenění je uveden na straně 19 až 20 tohoto 
oznámení.  
 
Stacionární zdroje 
Kromě dopravních charakteristik v předmětném území byly použity údaje použití 
vzduchotechnických stacionárních zdrojů hluku: 
 
Vzduchotechnická zařízení (VZT)  
 
Hluk od vzduchotechnických zařízení - hala: 
A LPA 3,0 65 dB střecha 
B LPA 1,5 58 dB světlík (spaliny) 
C LPA 3,0 56 dB sání vzduchu  
D LPA 2,0 66 dB výfuk z ventilátoru - fasáda 
E LPA 1,5 45 dB světlík (spaliny)  
F LPA 1,0 60 dB fasáda 
G LPA 1,0 60 dB světlík 
 
Hluk od vzduchotechnických zařízení – administrativní a sociální přístavba: 
 
LPA 1,0 45 dB střecha ventilátor výfuk 
LPA 1,0 50 dB střecha ventilátor výfuk 
LPA 1,0 52 dB střecha ventilátor výfuk 
LPA 1,0 50 dB sání 
LPA 1,0 50 dB sání 
 
Uvedené vstupní údaje budou podrobně aktualizovány v rámci projektové dokumentace pro 
stavební povolení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

37

Volba kontrolních bodů výpočtu 
 
V zájmové nejsou v bezprostřední blízkosti situovány objekty ochrany (objekty bydlení).   
Stavba „Servisní středisko V-KUTY" je situována v průmyslové lokalitě, na k.ú. Petřvald 
v areálu bývalého provozu šachty Fučík II.  
Nejbližší trvalá obytná zástavba je na ulici Závodní v severozápadním směru (ref.bod 1) a  
jihozápadním směru (ref.bod 2), na ulici Šachetní v jihozápadním směru (ref.bod 4) a na 
východní straně na ulici Hornická (ref.bod 3). Uvedené objekty jsou odcloněny jinými 
objekty v rámci průmyslové lokality a vzdáleny od předmětné lokality (125 – 300 m) cca  jak 
je zřejmé z grafického znázornění.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

38

 
 Výsledky výpočtu 
 
Nový stav je volen pro rok 2009 (tj pro dobu plného provozu objektu).  
 
Sledován je následující stav hlukové zátěže: 
A. Pouze provoz servisního střediska V-Kuty 
B. Provoz servisního střediska V-Kuty a veřejné dopravy 
 
Výsledky výpočtu  
A. Pouze provoz servisního střediska V-Kuty 
Tabulka č.13 
Kontrolní bod  Provoz servisního střediska V-Kuty 

 Přípustná hodnota Zjištěná hodnota Přípustná hodnota Zjištěná hodnota 
 LAeq dB(A) LAeq dB(A) LAeq dB(A) LAeq dB(A) 
 Den Den Noc Noc 
1 50 28,0 40 20,0 
2 50 21,9 40 14,6 
3 50 38,1 40 33,9 
4 50 16,6 40 11,6 

Nejistota výpočtu +0,8 dB 
 
IZOFONY HLUČNOSTI -  PROVOZ SERVISNÍHO STŘEDISKA V-KUTY – DEN 
 

 
 
 
 
 



 

 

39

 
IZOFONY HLUČNOSTI -  PROVOZ SERVISNÍHO STŘEDISKA V-KUTY - NOC 

 
 
 
 
 
 
B. Provoz servisního střediska V-Kuty a veřejné dopravy 
Tabulka č.14 
Kontrolní bod  Provoz servisního střediska V-Kuty a veřejné dopravy 

 Přípustná hodnota Zjištěná hodnota Přípustná hodnota Zjištěná hodnota 
 LAeq dB(A) LAeq dB(A) LAeq dB(A) LAeq dB(A) 
 Den Den Noc Noc 
1 55 45,1 45 36,3 
2 55 54,0 45 44,0 
3 55 39,1 45 33,9 
4 55 49,3 45 40,7 

Nejistota výpočtu +0,8 dB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

40

IZOFONY HLUČNOSTI -  PROVOZ PROVOZ SERVISNÍHO STŘEDISKA V-KUTY A VEŘEJNÉ 
DOPRAVY – DEN 

 
IZOFONY HLUČNOSTI -  PROVOZ PROVOZ SERVISNÍHO STŘEDISKA V-KUTY A 
VEŘEJNÉ DOPRAVY – NOC 

 



 

 

41

 
Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že hluková zátěž sledovaných objektů nebude vlivem 
provozu servisního střediska V-Kuty v chráněném venkovním prostoru chráněných objektů 
překračovat povolené hodnoty. 
 
Dosah izofon hluku vymezený graficky ukazuje, že izofona 50 dB(A) pro den a 40 dB(A) pro 
noc je situována mimo chráněné objekty při sledování provozu servisního střediska a izofona 
55 dB(A) pro den a 45 dB(A) pro noc je situována mimo chráněné objekty při sledování 
provozu servisního střediska a veřejné dopravy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

42

C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
  
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 
Zájmové území je v současné době projekčně připraveno pro realizaci stavby servisního 
střediska. Objekt výrobní haly je situován na území průmyslového areálu v lokalitě  
původního Dolu Fučík II.  
 
Pozemek stavby se nachází na ploše bývalé železniční vlečky, v současnosti je v  prostoru 
stavby částečně železniční svršek odtěžen. Objekt bude dopravně napojen na stávající 
komunikaci ulici Závodní. 
 
Navrhovaná stavba je součástí předmětného území, respektuje navazující  objekty, které jsou 
v současnosti bez uceleného využití.  
Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. Připravované komplexní využití území 
a priority jeho trvale udržitelného využívání jsou záměrem stavby, která je součástí tohoto 
oznámení o posuzování vlivů na životní prostředí dodrženy a záměr stavby tyto podmínky 
splňuje. 
 
 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů  
 
Přímo zájmové území, v němž je realizován záměr, obsahuje přírodní zdroje, jejich kvalita a 
schopnost regenerace z toho důvodu nesmí být negativně ovlivněna.  
 
Mezi přírodní zdroje v dotčeném území patří: 
 
• půdní fond  

Během realizace záměru nedojde k záborům zemědělské půdy.  
Půda určená k plnění funkce lesa nebude dotčena. 
 
• vodní zdroje,  voda 
V prostoru se nenachází vodní zdroje.  
 
• surovinové zdroje  
Záměr leží v oblasti surovinových zdrojů – CHLÚ české části Hornoslezské pánve. V této 
oblasti není podle definice pravděpodobná těžba černého uhlí klasickými metodami, těžba 
byla ukončena. Z tohoto důvodu není nutno stanovovat zvláštní opatření proti účinkům 
poddolování. 
 
Realizací stavby  nebude narušena kvalita a schopnost regenerace území.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

43

1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností   
 
- na územní systémy ekologické stability 
Zájmové území s objektem navrhované stavby servisního střediska je situováno mimo tah 
územních systémů ekologické stability.  
Územní systémy ekologické stability dle Generelu lokálního systému ekologické stability pro 
k.ú. Petřvald jsou zahrnuty v územně plánovací dokumentaci. Zájmové území je situováno 
mimo tah územních systémů ekologické stability.  
 
- na zvláště chráněná území 
Stavba se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 114/92 o ochraně 
přírody a krajiny.  
Chráněná území jsou situována mimo jakýkoliv dosah záměru. 
 
- na území přírodních parků  
Zájmové území není součástí přírodního parku. 
 
- území NATURA 2000 – ptačí oblast, evropsky významné lokality 
Předmětné území není situováno ani neleží v blízkosti lokality, která by byla zařazena do 
programu Natura 2000 jako významná ptačí lokalita nebo evropsky významná lokalita. 
 
-  na významné krajinné prvky  
Ve smyslu zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny je významný krajinný prvek 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utvářející její vzhled nebo 
přispívající k udržení její stability. Významnými prvky ze zákona jsou rašeliniště, lesy, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy a ty části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody.   
Takové území nebude záměrem dotčeno.  
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V bezprostředním okolí předmětné lokality se nenachází žádné významné architektonické ani 
historické památky či archeologická naleziště, která by mohla být realizací stavby dotčena.  
 
- na území hustě zalidněná  
Zájmové území je mimo území hustě zalidněné.  
 
- na území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Přímo zájmové území není územím se starou zátěží. Podle Systému evidence starých 
ekologických zátěží, který byl zřízen a je spravován a aktualizován MŽP, nejsou v místě 
realizace stavby staré zátěže, které by bylo v současnosti nutné řešit evidovány. V rámci 
ukončení těžby bývalého Dolu Fučík II  bylo provedeno prověření celého území a uvedené 
údaje vycházejí z podkladů stávajícího majitele areálu DIAMO s.p. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

44

2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny  
 
Realizací předmětného záměru v území byly při přípravě záměru sledovány následující složky 
životního prostředí, které by mohly být ovlivněny: 
 
� Vlivy na obyvatelstvo                                                                                      
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivnění této skutečnosti jsou 
dokladována. Možné přímé a nepřímé vlivy na obyvatelstvo je možno charakterizovat 
s ohledem na jednotlivé složky životního prostředí ve vztahu k obyvatelstvu a z hlediska 
časového rozložení záměru (po dobu stavby a v době provozu servisního střediska).    
Obyvatelstvo nejbližší zástavby nebude provozem dotčeno, nejblíže situované objekty bydlení 
jsou mimo předmětné území v dostatečné odstupové vzdálenosti (cca 200-350 m jihozápadně, 
125 východně). Eliminace vlivu na provoz v nejbližším okolí lokality bude řešena 
zpracováním programu organizace výstavby s ohledem na zabezpečení eliminace a omezení 
vlivů spojených se stavbou na okolní zástavbu (dopravní trasy, časový harmonogram, 
zabezpečení dopravních tras apod.). 

Z hlediska doby realizace záměru, jeho rozsahu a se současným respektováním výše 
uvedených doporučení lze záměr považovat za akceptovatelný. 
Otázka hlučnosti související s provozem výrobní haly je prověřena hlukovým posouzením 
v úrovni znalostí v době zpracování oznámení. Výsledné hodnoty ukazují, že obyvatelstvo 
v chráněných objektech nebude dotčeno nad přípustnou úroveň. Situování obytných objektů je 
v dostatečném odstupu od předmětného území. Zájmová lokalita je součástí stávajícího 
průmyslového areálu.  
 
� Vlivy na ovzduší a klima                                                              
Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno.  
Hlavním zdrojem znečištění ovzduší při realizaci mohou být práce související zejména s  
přesunem materiálů, pohybem stavebních mechanizmů a manipulaci s materiály. 
Minimalizaci znečištění ovzduší lze dosáhnout  zejména organizačními opatřeními - 
koordinací stavebních prací, snižováním prašnosti kropením, udržováním techniky v dobrém 
technickém stavu a čistotě. Všechna tato opatření jsou v kompetenci dodavatele stavby. Při 
dodržování uvedených opatření lze vliv emisí tuhých látek (zejména prachu) na okolí 
považovat za nepodstatný.  
Po realizaci stavby nedojde provozem uvedeného objektu k negativnímu ovlivnění kvality 
ovzduší. Tyto závěry jsou vymezeny zejména zpracovanou rozptylovou studií. 
 
� Vlivy na vodu                                                                              
Záměr neznamená ovlivnění odtokových poměrů v lokalitě.  
Vlastní etapa výstavby nepředstavuje významnější riziko ohrožení kvality vod v případě 
respektování dobrého stavu techniky používané při výstavbě.  
 
Pro eliminaci rizika (kvalitativní podmínky vod) během provádění stavebních prací jsou 
navržena následující  opatření: 
- všechny mechanismy, které se budou pohybovat na  staveništi, musí být v dokonalém 

technickém stavu, nezbytná bude jejich kontrola zejména z hlediska možných  úkapů 
ropných látek, 

- zabezpečení odstavných ploch pro mechanizmy tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci 
podloží, 



 

 

45

- konkretizace předpokládaných míst očisty vozidel vyjíždějících na veřejné komunikace ze 
stavenišť včetně návrhu zařízení v dalších stupních projektové dokumentace. 

 
V době provozu bude nakládání s vodami řešeno opatřeními, která jsou předmětem řešení 
projektu – režim nakládání s vodou (splaškové odpadní vody, dešťové vody).   
Vody budou  odváděny jednotným kanalizačním sběračem. Kanalizační řád bude dodržen, 
schopnost odvést odpadní vody je projektem prověřena. Provozovatel bude dodržovat limity 
platného kanalizačního řádu. 
 
� Vlivy na hlukovou situaci 
Hluk z provozu servisního střediska V-KUTY na základě zpracované hlukové studie ukazuje, 
že chráněné objekty nebudou provozem výrobní haly ani související dopravy ovlivněny nad 
přípustnou úroveň. Jejich situování je v dostatečné odstupové vzdálenosti od výrobní haly.   
 
� Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje                                                                                    
Tyto charakteristiky nebudou ovlivněny nad únosnou úroveň.  
Horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou záměrem souvisejícím se stavbou ovlivněny. 
 
� Vlivy na flóru a faunu a ekosystémy                                                                    
Na základě průzkumu území je možné jednoznačně konstatovat, že v území lokality vzhledem 
k jejímu situování se nenacházejí žádné druhy flory nebo fauny chráněné ve smyslu 
ustanovení Zákona ČNR č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a prováděcí  vyhlášky č. 
395/1992 Sb. MŽP ČR.  
Zájmové území je lokalitou bez významných biologicko-ekologických prvků.  
V prostoru stavby jsou plochy zpevněné a část je plochou s odtěženým kolejovým svrškem.  
Záměr je situován v zóně průmyslu, mimo koridory pohybu fauny. Běžný provoz záměru 
nebude znamenat pro organismy vyskytující se v okolí zájmového území a  jejich biotopy 
žádné nebezpečí.  
 
� Vlivy na krajinu                                     
Záměr nebude vzhledem k jeho situování znamenat zásah do krajiny. Záměr bude řešen 
v souladu s e záměry obce vymezenými v územně plánovací dokumentaci. Stavba bude 
z hlediska výškových i půdorysných poměrů odpovídat navazujícím stavebním objektům a 
nebude výškově přesahovat okolní plochy. Vlastní lokalita není spojena s nějakou místní 
kulturně-historickou zvláštností.  
Kontakt záměru s obytnou zástavbou obce pohledově území neznehodnotí vzhledem 
k umístění záměru a typu řešení celého území. 
Tento stav je dán zejména architektonickým řešením stavby. 
Estetická kvalita území nebude záměrem narušena, nový objekt bude odpovídající stavbou 
vzhledem ke svému využití.  
 
� Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky                                                       
Nebudou ovlivněny. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

46

D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí  
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivnění této skutečnosti jsou 
dokladována v tomto oznámení.  
Posouzení vlivu předmětné stavby na zdraví obyvatelstva bylo provedeno z hlediska období 
výstavby a období provozu. Možné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a eventuelní 
přímé a nepřímé vlivy na obyvatelstvo je možno charakterizovat následovně :  
 
Vliv znečištěného ovzduší 
V době stavby budou do volného ovzduší emitovány škodliviny z provozu dopravních 
prostředků stavby. Doprava bude soustředěna do období řešení realizace předmětného  
záměru, rozsah vlivů může být omezen organizací práce a prováděných pracovních operací.  
V době provozu servisního střediska nebude ovzduší znečištěno, jak je dokladováno závěry 
zpracované rozptylové studie. 
Maximální vypočtený nárůst imisní koncentrace v roce 2009 po realizaci stavby „Servisní 
středisko V-KUTY Petřvald" bude pro suspendované částice (PM10) v hodnocené lokalitě pro 
maximální denní koncentraci ve výši 6,477 µg/m3, průměrná roční koncentrace 0,194 µg/m3, 
maximální hodinová koncentrace 2,962 µg/m3 pro oxid dusičitý (NO2) a  průměrná roční 
koncentrace 0,049 µg/m3. 
Nejvyšší vypočtený nárůst imisní koncentrace v roce 2009 po realizaci stavby bude v místě 
nejbližší trvalé obytné zástavby na ul. Hornická 833 pro suspendované částice (PM10) – 
maximální denní koncentrace 2,508 µg/m3 pro suspendované částice (PM10) – průměrná roční 
koncentrace 0,040 µg/m3, pro oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 0,248 
µg/m3 a pro oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace 0,004 µg/m3 
Při započtení předpokládaného imisního pozadí hodnocené lokality města Petřvald v roce 
2009 a nárůstu imisních koncentrací z realizované stavby, budou výsledné imisní koncentrace 
škodlivin pro suspendované částice (PM10) – maximální denní koncentrace 302,508 µg/m3, 
pro suspendované částice (PM10) – průměrná roční koncentrace 50,040 µg/m3, pro oxid 
dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace 120,248 µg/m3 a pro oxid dusičitý (NO2) – 
průměrná roční koncentrace 25,004 µg/m3. 
Tím budou splněny imisní limity pro oxid dusičitý (NO2) vycházející z nařízení vlády č. 
597/2006 Sb., o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší, v místě trvalé obytné zástavby. 
Na základě vypočtených imisních koncentrací znečišťujících látek zpracovatel rozptylové 
studie konstatuje, že z hlediska dodržování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí nebude 
provozem parkoviště docházet k překračování imisních limitů a proto uvádí, že lze  doporučit 
udělení souhlasného stanoviska k umístění stavby. 
 
Vliv hlukové zátěže  
Hlukové emise vymezené rozsahem izofon hluku a zjištěnými hodnotami u nejblíže 
situovaných chráněných objektů a ostatního chráněného území ukazují, že chráněné objekty 
nebudou dotčeny.  
Zabezpečení pracovního prostředí uvnitř nového stavebního objektu (vliv venkovního 
provozu dopravy vůči vnitřnímu prostoru) bude řešeno stavebními úpravami objektu. Prostor 
pilnice bude zvukově izolován. 
 



 

 

47

Vliv produkce odpadů 
Zneškodnění odpadu bude prováděno externí firmou na základě smluvního vztahu. Odpady 
zařazené mezi odpady nebezpečné (pokud budou produkovány – nepředpokládá se produkce 
provozem v rámci výrobní haly) budou skladovány ve vymezených kontejnerech, svoz a 
zneškodnění bude zajišťovat specializovaná firma.  
Z hlediska klasifikace „zdravotní rizikovosti“ odpadů ve smyslu metodického pokynu HH ČR 
zn. HEM - 300 - 27.7.1993 a zákona č. 185/2001 Sb. a z něj vycházejících vyhlášek nesplňují 
odpady podmínky pro klasifikaci nebezpečných vlastností - akutní toxicity, chronické 
toxicity, žíravosti či infekčnosti.  
 
Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo  
Dle předpokládaných závěrů nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatel 
dosahováno, realizace záměru v území bude možná bez nadměrného ovlivnění nejbližších 
antropogenních systémů. 
Při použití navrhovaných opatření nebude antropogenní zóna významně dotčena nad únosnou 
míru.  
 
Sociální, ekonomické důsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených 
oblastech. Stavba nebude znamenat pro obyvatelstvo sociální ani ekonomické důsledky. 
Realizace stavby bude znamenat vytvoření pracovních míst.   
 
Narušení faktoru pohody 
Dle dokladovaných skutečností (eliminace emisí hluku, situování záměru)  za předpokladu 
dodržování základní technologické kázně ze strany dodavatele stavby není předpoklad 
narušení faktoru pohody nad únosnou míru. 
Faktor pohody je soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně ovlivňující 
elementy našeho rozpoložení, a to i v případě, že jejich míra nenaplňuje limitní hodnoty dané 
platnou legislativou. Ovlivnění může v daném případě nastat subjektivně nebo objektivně 
vnímaným přírůstkem hluku, snížením bezpečnosti pohybu osob po komunikacích následkem 
četnosti průjezdů vozidel apod. 
Hluk z vlastního provozu v objektu výrobní haly k obyvatelům nejblíže situovaných 
chráněných objektů (objektů bydlení) nebude dosahovat a přípustné hodnoty hluku budou 
v daném chráněném prostoru dodrženy. 
 
 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Negativní účinky záměru se v obytném území neprojeví. Negativními účinky mohou být 
ovlivněni po dobu stavby firmy působící v nejbližších objektech. Toto ovlivnění bude 
eliminováno organizací výstavby a bude pouze po dobu stavby.  
Provozem objektu budou veškeré vlivy na zdraví obyvatelstva podnormativní a v souladu 
s požadavky platné legislativy. 
 
 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice 
 
Předmětný záměr není zdrojem možných vlivů přesahujících státní hranice. 
 
 



 

 

48

4.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 
Opatření budou podrobně stanovena a vymezena v rámci zpracovaného oznámení  (zjišťovací 
řízení) dle zákona č. 100/2001 Sb. V rámci této studie jsou stanoveny základní požadavky, 
které budou na základě dalších průzkumů a zhodnocení doplněny a upřesněny: 
 
� Realizace manipulace s materiály bude prováděna za příznivých klimatických podmínek 
tak, aby byla eliminována možnost znečištění okolních ploch na minimum. 
 
� Veškeré stavební práce v rámci stavby objektu spojené s návozem stavebního a 
technologického materiálu budou  správnou organizací stavby eliminovány, minimalizován 
bude pohyb mechanismů a těžké techniky v blízkosti obytné zástavby. 
 
� Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany vod.  

 
�  Dle zpracovaného hlukového posouzení z hlediska zjištění hlukové zátěže vycházející 
z provozu nové haly není nutné provést protihluková opatření. Pro vnitřní provoz výrobní 
haly budou uplatněny stavební úpravy zabezpečující dodržení přípustných hodnot (zvukově 
izolovaná pilnice). 
 

� Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. 
 
� V rámci přípravy bude se správcem kanalizace projednána bilance nakládání s odpadními 
vodami. Výrobní objekt spolu s administrativním a sociální vestavbou bude odkanalizován 
oddílnou kanalizací. Splaškové vody běžného komunálního charakteru budou vedeny na 
domovní čistírnu odpadních vod. Kvalita vypouštěných vod splňuje povolené limity. 
 
� Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a organizací.  
 
� Důsledně budou kontrolována všechna riziková místa a neprodleně odstraňovány vzniklé 
úkapy závadných látek. 
 
� Prováděn bude monitoring jednotlivých vlivů na životní prostředí v souladu s uloženými 
podmínkami provozu. 
 
 
4. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při 
specifikaci vlivů 
 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly řešeny na základě zásadních nedostatků nebo 
neurčitostí, které by mohly ovlivnit rozsah závěrů tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení. Pro zhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo jsou 
v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné podklady.  
Záměr je standardem obdobných aktivit. Z jejich vlivů na životní prostředí je možno v území 
vycházet. Všechny vlivy na životní prostředí jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou 
přesností. 



 

 

49

 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) 
 
Předmětný záměr stavby je vázán k předmětnému území a není řešen variantně. Stavba bude 
podrobně řešena projektem. Detailní charakteristiky objektu budou upřesněny v dalším stupni 
zpracování projektové dokumentace. 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány varianty (jak je uvedeno v části B.5) 
nulová varianta a varianta předkládaná oznamovatelem.  Nulová varianta by znamenala 
ponechat stávající prostor vymezený pro stavbu v současném nepříznivém stavu bez využití. 
Z toho důvodu zůstává pro posouzení možných vlivů na prostředí a vymezení podmínek pro 
možnost realizace záměru v předmětném území pro variantu předloženou oznamovatelem. 
Ze zpracovaného materiálu vyplývá, že navrhované řešení představuje v daném případě 
variantu ekologicky přijatelnou.  
 
 
F. Doplňující údaje 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení 
 
Oznámení je doplněno mapovou dokumentací: 

Situace širších vztahů, měřítko 1 : 5 000 
 
Servisní středisko V-KUTY 
 
Koordinační situace, měřítko 1: 300, zmenšeno 
Půdorys 1.NP a administrativní část, měřítko 1 : 300, zmenšeno 
Pohledy, měřítko 1:300, zmenšeno 
Řezy, měřítko 1:300, zmenšeno  
(dle Ateliér 5, 12/2006) 
 
Rozptylová studie Servisní středisko V-KUTY, Ing.Fiedler, 04/2007 
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Oznamovatel všechny známé informace o předmětném záměru uvedl ve výše zpracovaném 
oznámení. 
 
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
Záměrem stavby je výrobní hala o rozměrech 50 x 80 m v k.ú. Petřvald u Karviné na ploše 
areálu povrchové části důlního podniku (zrušený Důl Fučík II) ve vlastnictví firmy  
DIAMO s.p. Potřeba stavby je dána požadavkem investora zabezpečit ucelený výrobní proces 
v nové výrobní hale a  nabídkou volné plochy (braun fields) současného vlastníka areálu 
(DIAMO s.p.). Jedná se o výrobní objekt - halu s přístavbou s administrativní a sociální 
funkcí. V objektu bude umístěna výrobní technologie jejíž podstatou je dělení pásového  
kovového materiálu (ocel)  a jeho svařování do složitějších celků s  využitím 
poloautomatických technologických linek. 



 

 

50

Stavba nové výrobní haly je v souladu s územním plánem města Petřvald, stavba se nachází 
v území  urbanizovaném, zóně výrobní. 
Hala je navržena jako montovaný objekt ze želbetonového skeletu v modulech 20 m podélně 
a 17 m v příčném směru o celkových rozměrech 80,0 x 50,0 m. Alternativně může být nosná 
konstrukce ocelová, nebo vyzdívaný obvodový  plášť. 
Výška objektu pod betonový příhradový sedlový vazník je projektem navržena 8 m. Celý 
monoblok bude v souladu se statickým výpočtem v dalším stupni rozdělen na dilatační celky. 
Dispozičně se jedná o jednopodlažní halu s dvoupodlažní přístavbou na jižní straně budovy 
s kancelářskými prostorami a nezbytným sociálním  zázemím  pro zaměstnance (šatny, 
sprchy, denní místnosti).  
Součástí dvoupodlažních vestaveb budou vertikální komunikace – schodiště, výtahy a  
nezbytné technické prostory (napojovací uzly ÚT, strojovny VZT, elektrorozvodna a 
místnosti pro další technická zařízení).  
 
V  objektu bude instalován náhradní zdroj el.energie UPS pro případ výpadku proudu vlastní 
baterie. Náhradní zdroj UPS bude umístěn v samostatné místnosti, která bude samostatným 
požárním úsekem. Objekt bude dále vybaven elektronická požární signalizace (EPS) a 
elektronický zabezpečovací systém (EZS).  Součástí vybavení stavby bude kamerový systém 
a požární rozhlas. 
Uvnitř haly budou umístěny dvě jeřábové dráhy. Část objektu bude zvukově izolována od 
ostatních prostor - pilovna. Sladovací prostor uvnitř haly není tepelně izolován – budou nutné 
tepelně izolační vnitřní stěny. 
Dopravní obslužnost je navržena komunikací napojenou na vnitroareálové komunikace, 
obousměrné šířky 7 m, dimenzované pro nákladní soupravy délky 18 m  s vyústěním na 
stávající komunikaci ul. Závodní . 
 
Objekt navržený pro stavbu bude svým charakterem odpovídat potřebám navrhované výroby.  
Stavba je umístěna uvnitř stávajícího areálu zrušeného dolu Fučík II - v místě zrušeného 
železničního seřadiště vagonů - nákladového nádraží. Plocha je neupravená - po odstranění 
pražců a kolejí. Na ploše byl zčásti železniční svršek odstraněn.  
Plocha je rovinná a je přístupná po vnitroareálových komunikacích.  
V objektu bude umístěna výrobní technologie. Podstatou výrobní technologie je dělení 
pásového  kovového materiálu (ocel)  a jeho svařování do složitějších celků. Technologický 
proces je zabezpečen využitím poloautomatických technologických linek. 
 
Přízemí objektu vč. možnosti parkování vozidel plně umožní zaměstnání osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace - uvažováno je se zaměstnáváním těchto osob v 
administrativních pozicích. Vlastní charakter výroby, lehká stavební výroba - výroba 
ocelových konstrukcí, neumožňuje zaměstnávání takových osob.  
 
Zastavěná plocha haly bude činit 4 050  m2 , obestavěný prostor bude 40 500  m3. 
Hala bude montovaným objektem ze želbetonového skeletu o celkových rozměrech 80,0 x  
Výška objektu pod betonový příhradový sedlový vazník bude 8 m. Celý monoblok bude 
v souladu se statickým výpočtem v dalším stupni rozdělen na dilatační celky. 
Dispozičně se jedná o jednopodlažní halu s dvoupodlažní přístavbou na jižní straně budovy 
s kancelářskými prostorami a nezbytným sociálním  zázemím  pro zaměstnance (šatny, 
sprchy, denní místnosti atd.). Součástí dvoupodlažních vestaveb jsou dále vertikální 
komunikace – schodiště, výtahy a dále nezbytné technické prostory (napojovací uzly ÚT, 
strojovny VZT, elektrorozvodna a místnosti pro další technická zařízení). V  objektu bude 
instalován náhradní zdroj el.energie UPS,  používající v případě výpadku proudu vlastní 



 

 

51

baterie. Náhradní zdroj UPS bude umístěn v samostatné místnosti, která bude samostatným 
požárním úsekem. Objekt bude dále vybaven EPS a EZS.  Součástí vybavení stavby bude 
kamerový systém a požární rozhlas. 
Dopravní obslužnost je řešena komunikací napojenou na stávající vnitroareálové komunikace, 
obousměrné šířky 7 m, dimenzované pro nákladní soupravy délky 18 m  s vyústěním na 
stávající komunikaci ul. Závodní . 
Uvnitř haly budou umístěny dvě jeřábové dráhy. Část objektu bude zvukově izolována od 
ostatních prostor - pilovna. Skladovací prostor uvnitř haly není tepelně izolován - budou nutné 
tepelně izolační vnitřní stěny. 
Podlaha bude navržena projektem v únosnosti dle potřeb investora, podlaha izolována proti 
vodě, radonu, vibracím a úniku tepla. 
 
Vnitřní kanalizace 
Vnitřní kanalizace bude oddílná s napojením na jednotnou areálovou kanalizaci. Vnitřní 
dešťové odpady a běžné splaškové vody komunálního charakteru budou napojeny na 
jednotnou kanalizaci přímo. Jiné vody nebudou provozem objektu vznikat. 
Vnitřní vodovod 
Vnitřní rozvod vody bude proveden v celém rozsahu z trub ocelových závitových 
pozinkovaných v kombinaci s rozvodem z trub plastových. Z trub ocelových pozinkovaných 
bude proveden rozvod pro požární účely, z trub plastových pak ostatní rozvod. Rozvod bude 
uložen do tepelně izolačních pouzder. Teplá užitková voda je připravována centrálně ve 
výměníkové stanici. Rozvod teplé vody je navržen s nucenou cirkulací.  
V objektu je zřízen vnitřní zavodněný požární rozvod vody osazený hydrantovým systémem 
typu D. 
Přípojka vody 
Přípojka vodovodu bude napojena na hlavní vodovodní řad v průmyslovém areálu. Zdrojem 
vody je městská vodovodní síť   
Přípojka plynu 
Objekt bude napojen přípojkou na plynovodní řad v ulici Závodní v místě napojení stávající 
nízkotlaké přípojky plynu DN 50 firmy KONEGO.  Přípojka bude vedena v souběhu s trasou 
přípojky fy. KONEGO. 
Elektroinstalace 
V celém objektu budou zřízené kabelové trasy provedeny silovými celoplastovými kabely 
typové řady AYKY, CYKY a vodiči CYA. Okruhy, které budou napájeny z dieselagregátu, 
budou provedeny kabely typové řady HXH a HXCH. Páteřní trasy budou provedeny za 
pomoci kabelových žebříků, zbylé trasy budou prováděny pod omítkou a v podhledech.    
Trafostanice  400 kVA – 1 ks. 
Z  kabelové sítě 22 kV bude smyčkově napojena odběratelská trafostanice 22/0,4 kV 
situovaná v zázemí objektu. Trafostanice bude vybavena třípólovým kompaktním rozvaděčem 
VN s odpínači a uzemňovači.  
Transformátor bude osazen na stanovišti v souladu s ČSN 33 3240, vstup přední stranou do  
trafokobky bude zajištěn dvoukřídlými zákrytovými dveřmi s větracími otvory. Při použití 
hermetizovaných, olejových transformátorů  bude pod transformátory umístěna betonová 
jímka opatřená antikorozní epoxiakrylátovou  nátěrovou hmotou zajišťující její nepropustnost.  
příčiny poplachového stavu EZS apod.).  
 
Vzduchotechnika  
Ve dvoupodlažní administrativní části haly budou nuceně větrány šatny spolu se sprchami, 
chodbou a WC. Vše bude zajištěno malou rekuperační jednotkou se dvěma ventilátory a filtry 
a el.ohřívačem (6 kW), která přes potrubí a talíř. ventily bude zajišťovat jak přívod tak odvod 



 

 

52

znehodnoceného vzduchu. Sání vzduchu bude prováděno z fasády objektu a výfuk nad 
střechu objektu. Systém bude vybaven automatickou mikroprocesorovou regulací. Samostatně 
nárazově v podtlaku budou větrány WC a umývárny ve 2.N.P. a čaj. kuchyně a event. další  
místnosti bez možnosti přirozeného větrání okny.  
Ostatní místnosti administrativní části budovy vč. kotelny budou větrány přirozeně okny 
případně mřížkami do fasády.  
Ve výrobní hale, kde bude prováděno lisování, stříhání, svařování a řezání kyslíkem, bude 
zřízeno rovnotlaké větrání s přívodem filtrovaného ohřátého vzduchu pomocí teplovzdušných 
plynových jednotek za účelem pokrytí odsávaného vzduchu od technologií řezání kyslíkem a 
svařování.  
Hala řezárny materiálu – mechanického dělení  bude větrána nuceně v mírném přetlaku 
pomocí  vytápěcích a větracích plynových jednotek  umístěných v rozích pod stropem haly.   
 
Nevytápěná hala sklad bude větrána nárazově v podtlaku pomocí ax. ventilátorů do fasády – 
bude se jednat o letní zintezivnění větrání se trojnásobnou výměnou vzduchu. Přívod vzduchu 
okny příp. otevřenými vraty. 
 
Komunikace 
Komunikace představují vlastní manipulační plochy pro nakládku a vykládku zboží a 
příjezdové komunikace propojující výrobní halu s komunikací ul. Závodní. K těmto účelům 
budou používány vnitroareálové komunikace, které budou vypraveny pro potřebu nového 
provozu. Pro napojení na stávající komunikaci ulice Závodní budou používány stávající 
napojení vnitroareálových komunikací. Nebude zřizováno žádné nové napojení na veřejnou 
komunikaci.  

Konstrukce vozovky v úseku od křižovatky se silnicí I/68 po křižovatku s větví 2 bude 
navržena pro třídu dopravního zatížení III  (odhadem více než 500 TNV/24 hod) a návrhovou 
úroveň porušení D2 (event. D3). Navrženo je použití asfaltobetonového krytu. Celková 
tloušťka konstrukce vozovky bude max. 560 mm. Úsek od křižovatky s VĚTVÍ 2 bude 
navržen pro třídu dopravního zatížení IV (odhadem do 500 TNV/24 hod) a návrhovou úroveň 
porušení D2 (event. D3). Projekt navrhuje použití asfaltobetonového krytu. Celková tloušťka 
konstrukce vozovky bude 500 mm. 

V prostoru vlastní výrobní haly budou pouze manipulační plochy pro nakládání výrobků a 
vykládání materiálu. Investor neuvažuje s parkováním osobních vozidel v prostoru haly. 
Parkování osobních automobilů bude provedeno na stávajícím, nevyužitém parkovišti, které 
sloužilo bývalému dolu Fučík II. 
 
Zaměstnáno v bude 35 dělníků a 5 technickohospodářských pracovníků.  
 
Na životní prostředí může mít vliv vlastní výstavba objektu a následně výrobní provoz. 
Navržený způsob realizace záměru a jeho provozu a začlenění do území je řešen tak, aby vliv 
na životní prostředí byl minimalizován.. Stav hlukové zátěže a škodlivin do ovzduší je řešen 
rozptylovou studií a  posouzena je hluková zátěž.  
Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobná 
zařízení a stavby. Navržena je stavba přiměřeným způsobem začleněna do stávající lokality 
s ohledem na okolní objekty a dopravní charakteristiky území. Technické řešení jednotlivých 
stavebních a funkčních prvků je řešeno účelně s optimalizací využití doprovodných ploch a 
technologických požadavků. Dopravní napojení je navrženo s ohledem na zabezpečení 
eliminace vlivů z provozu vozidel i v případě havarijního stavu vzniklého v souvislosti 
zejména s provozem vozidel. 



 

 

53

 
 
H. Příloha 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 
 
Městský úřad Petřvald, Odbor výstavby a ŽP – stavební úřad, 91/2007/VaŽP/Ko z 27.2.2007 

Stanovisko k projektu podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 
znění pozdějších předpis 
 
Realizace záměru není situována  v lokalitě vymezené dle nařízení vlády č.132/2005 Sb. jako 
významná lokalita nebo ptačí oblast. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

54

 
Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném a 
výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem 
souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaná stavba „ Servisní středisko V-
KUTY “ je ekologicky přijatelná a lze ji 

 

                                                           doporučit  

                                         k realizaci na navržené lokalitě. 
 
 
 
Oznámení bylo zpracováno: květen 2007 
 
 
 
Zpracovatel oznámení:  Ing.Jarmila Paciorková 
                                        číslo autorizace - osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 0602 749482 
e-mail eproj@volny.cz  
 
Spolupracovali: 
 
Ateliér 5, 12/2006 (zpracovatel dokumentace pro územní řízení) 
Ing.Petr Fiedler,Háj ve Slezsku (rozptylová studie, 04/2007) 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:              …….…………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

55

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 
Situace širších vztahů, měřítko 1 : 5 000 

 
Servisní středisko V-KUTY 

Koordinační situace, měřítko 1: 300, zmenšeno 
Půdorys 1.NP a administrativní část, měřítko 1 : 300, zmenšeno 
Pohledy, měřítko 1:300, zmenšeno 
Řezy, měřítko 1:300, zmenšeno  

(dle Ateliér 5, 12/2006) 
 

Rozptylová studie Servisní středisko V-KUTY, Ing.Fiedler, 01/2007 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

56

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. PŘÍLOHA 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 
 
Městský úřad Petřvald, Odbor výstavby a ŽP – stavební úřad, 91/2007/VaŽP/Ko z 27.2.2007 

Stanovisko k projektu podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 
znění pozdějších předpis 
 
Realizace záměru není situována  v lokalitě vymezené dle nařízení vlády č.132/2005 Sb. jako 
významná lokalita nebo ptačí oblast. 

 
  
 


